
Slawomir 
Machlowski 
trenér z Klodzka 
super partner 
Pandy. 
V „A“ týmu
06/07
bez porážky!

PANDA
je opět 
prvoligová!

Frýdek – Místek : 

Rychnov n.Kn. 
mistrem ČR škol 

1 - 5  stupně 

Martina Marečková 
skvěle na Mistrovství Evropy!

www.isare.net/panda

ŠŠ PANDA
Společenské centrum
Rychnov n. Kn.
tel.: 494 542 482






Společný Česko-polský tým z pohraničí  

Panda AQUA RWT ESAB 
Rychnov nad Kněžnou se vrátil do první ligy

Jakub Zeberski (Klodzko) trénuje mj. mládež ve 
Wroclavi, je 76. hráčem polského ELO žebříčku. 
Nikdy v historii klubu ještě nehrál za Pandu Rych-
nov n. K. hráč s tak vysokým ELO jako má Jakub. 
Přišel do dobře rozjetého vlaku uprostřed sezony, 
hrál až po Novém roce, ale svými výsledky a už 
samotnou existencí výrazně přispěl k postupu A 
týmu.

Petr Kačírek je největší oporou Pandy v celém 
desetiletém působení v ligových soutěžích.              
V posledních dvou ročnících dosáhl na prvních 
šachovnicích skvělého individuálního výsledku. 
Před sezonou 06-07 silně motivoval celý tým                   
k postupu. Odchovanec Pandy. V 18 letech se stal 
mistrem Čech své kategorie a vyhrál mezinárodní 
turnaj juniorů v Malmö.

Zbyněk Ringel bydlí v České Skalici. Hraje dlou-
ho za Náchod, ale v Rychnově už hrál i v extralize 
dorostu. V ligovém A týmu Pandy odehrál už tři 
sezony a ze 24 partií vybojoval úctyhodných 19 
bodů. Stále stoupá k 1. šachovnici a titulu mistra 
šachu.

Pawel Hudziak (Klodzko) už odehrál za Pandu    
4. sezonu. Hraje také polskou ligu, ale za Pandu už 
odehrál 33 zápasů! Studuje vysokou školu ve Wro-
clavi. Jeho trenérem byl Slawomir Machlowski.  

Hana Pirklová hraje šachy od pěti let v šachovém 
klubu Panda, z místa náhradníka ligového týmu se 
postupně propracovala do role opory tohoto týmu, 
je dorosteneckou mistryní České republiky, členkou 
reprezentace ČR, která vyhrála v roce 1999  Glo-
rney a Faber Cup v Brugách  (+ Jacková + Jarmila 
Pirklová), před Francií, Anglií a Nizozemskem.       

Oldřich Vedral vyrostl v oddíle OAZA Praha, 
kde je dodnes „šéfem“ oddílu. Jeho trenérem byl 
Vladimír Tyle. Odehrál za Pandu zatím jedinou 
sezónu  s vynikajícím výsledkem a výrazně při-
spěl k postupu Pandy do první ligy. S Oazou Praha 
docílil skvělých výsledků v tuzemských i meziná-
rodních turnajích mládeže. 

Josef  Novotný – KATENÁČO bydlí v Novém 
Městě nad Metují, hrál mnoho let za TJ Náchod, 
ale také například za Slávii Hradec Králové. Posí-
lil Pandu od roku 2001, odehrál v ní v ligovém 
týmu již 6 sezón. Je velmi spolehlivým hráčem, 
nastupuje prakticky ke každému utkání. Ze 60 par-
tií získal celkem 31 bodů. Pravidelně startuje jako 
volný hráč také v B družstvu v Krajském přeboru.            
V minulosti vyhrál turnaj „B“ na CZECH OPEN 
Pardubice. Je jedním z žijících šachistů na světě, 
který hraje své originální zahájení. Kterému všich-
ni v Královéhradeckém kraji a širokém okolí říkají 
„katenáčo“.  Dobrák od kosti. 

Martina Marečková – šachový samorost. Vyrůs-
tala pod vedením Miroslava Hofmanna, Petra 
Kačírka, Miroslava Pavlíčka a Jiřího Daniela. Je 
bývalou mistryní ČR v mládežnických kategori-
ích.  Několikrát reprezentovala ČR na několika 
ME a MS.  Budoucnost v „A“  týmu Pandy má 
teprve před sebou. Z prvních čtyř ligových stratů 
získala 3 body. 

Slavomír Machlowski – předseda týmu UKS 
Sudety Klodzko odehrál za Pandu již 5 ligových 
sezon  a je zástupcem partnera Pandy při realizaci 
všech přeshraničních projektů. Velmi spolehlivý 
hráč i kamarád. Při postupu Pandy do první ligy 
dosáhl také svého nejlepšího výsledku a herního 
zlepšení.  Opora „B“ týmu. 



Ing. Mirek Pavlíček  je odchovancem Pandy od 
svých 6ti let. Vrstevník Petra Kačírka, se kterým 
chodil do kroužku. Největších úspěchů dosahuje 
jako korespondenční hráč v reprezentaci České 
republiky. Kromě toho je trenérem mládeže Pandy, 
za kterou odehrál již 4 ligové sezóny. Současně hraje 
za kluby Polabiny a Lípa. Politik Strany zelených. 

Václav Zatloukal  hraje šachy v Rychnově nad 
Kněžnou od 5ti let. Je mistrem České republiky     
v kategorii hráčů do 8 let a má bronzovou medaili 
z Mistrovství Evropy dospělých amatérů (CZECH 
OPEN).  Studuje VŠ v Praze. Člen týmu Pandy, 
který vyhrál extraligu dorostu i MČR do 15ti let 
– Zaječice. Několikrát reprezentoval ČR na něko-
lika ME a MS. 

Ing. Vlastimil Jonáš se přestěhoval z Humpolce 
do Dobrušky, kde vede  mládež i šachový oddíl.  
Je již 6 let spolehlivým hráčem „A“ týmu a kapitá-
nem „B“ týmu Pandy a kromě toho si již jako zralý 
hráč vybojoval titul kandidát mistra.  

Michal Červinka vyrůstal od svých 6ti let v Pandě 
Rychnov nad Kněžnou v kroužku společně například 
s Petrem Machem, sestrami Pirklovými, Vaškem 
Zatloukalem a dalšími.  Je několikanásobným mis-
trem ČR v kategorii jednotlivců i družstev mládeže. 
V ligovém týmu se propracoval  z místa náhradníka 
až na druhou šachovnici a byl jednou z největších 
opor v minulých ročnících. V současné době se plně 
věnuje svému studiu na VŠ v Praze. 

Jiří Daniel je zakladatelem, dlouholetým trené-
rem mládeže a předsedou klubu a kapitánem „A“ 
týmu, za který odehrál 8 sezón v lize. 

... a béčko třetí v kraji!

František Rydl získal v minulosti titul mistra ČR 
hráčů do 14 let a reprezentoval ČR na MS mlá-
deže v Duisburgu. Je po celou dobu ligové exis-
tence  Rychnova nad Kněžnou členem „A“ týmu. 
V posledních letech vypomáhá také „B“ týmu.  
Počítačový expert. 

Vítězslav Šípek vyrůstal od 6ti let v Pandě Rych-
nov nad Kněžnou. S klubem získal řadu titulů mis-
tra ČR žákovských a dorosteneckých družstev. Má 
za sebou 4 ligové starty. Je spolehlivým hráčem 
„B“ a „C“ týmu, výborný volejbalista. 

Miloš Dvořák, bývalý ligový hokejista a dlou-
holetý hráč šachového oddílu Baníku Vamberk.   
Soukromý podnikatel v obchodě s ovocem a zele-
ninou a daňovém poradenství. Velmi spolehlivý 
sportovec, hraje vždy fair-play. 

Leoš Macek začal hrát šachy závodně teprve 
před dvěma lety. V uplynulé sezóně zaznamenal 
rekordní nárůst ELO o 300 bodů. Stará se o údržbu 
materiálu v klubovně a je novým kapitánem „C“ 
týmu v krajské soutěži. 

Panda má světovou 
raritu
Táta Ing. Jan Horníček je místopředsedou klubu. 
Nejen to, je vynikajícím organizátorem a trenérem. 
Denně pracuje ve prospěch klubu. Krom toho, 
jen tak z plezíru, je mistrem ČR v jízdě sériovou 
Škodovkou o nejnižší spotřebu paliva. Šachy hra-
je všech 5 jeho synů, nejmladší Vašek na snímku 
ještě chybí. Maminka Ing. Věra Horníčková vede 
skautský oddíl, všichni chodí do šachu, do skautu  
i do kostela. Báječná světová šachová rodina. Petr, Honza, Jan, Ondra a Pavel Horníčkovi v klubovně Pandy.



II. liga C − postup do I. ligy

Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. Panda Aqua RWT Rychnov n.Kn. 10 1 0 31 42 57.0
2. JOLY Lysá nad Labem 9 1 1 28 50 61.0
3. TJ Slavia Hradec Králové B 7 2 2 23 36 53.0
4. 2222 ŠK Polabiny B 6 0 5 18 28 46.5
5. Sokol Emerge Mladá Boleslav 5 1 5 16 25 40.5
6. TJ Spartak Sklípek Vrchlabí 5 0 6 15 34 46.5
7. Sokol Kolín 5 0 6 15 29 42.5
8. Biomedica Říčany 4 2 5 14 18 40.0
9. TJ Pankrác B 3 2 6 11 23 39.0
10. TRW Autoelektronika Vlašim 3 1 7 10 29 41.5
11. AVE−Kontakt Pardubice 2 2 7 8 20 31.5
12. Desko Liberec 1 0 10 3 14 29.0

Panda A: Jakub Zeberski 3/5, Petr Kačírek 9/11,
Pawel Hudziak 3,5/9, Oldřich Vedral 8/11,
Zbyněk Ringel 9,5/11, Hana Pirklová 6,5/10,
Josef Novotný 4/10, Miroslav Pavlíček 2,5/7,
Slawomir Machlowski 5,5/7, Michal Červinka
0,5/1, Vlastimil Jonáš 0,5/1, František Rydl,
Václav Zatloukal 0,5/1, Martina Marečková 3/4,
Miloš Kolovratník, kapitán týmu Jiří Daniel, zá−
stupce Petr Kačírek a Hana Pirklová. 

Krajský přebor

Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. Sněžka TJ Náchod 10 0 1 30 58.0 41
2. ŠK Lípa 8 2 1 26 60.0 44
3. Panda Rychnov nad Kněžnou B 6 2 3 20 45.5 34
4. Slavia Hradec Králové C 6 1 4 19 50.0 34
5. TJ Nová Paka 6 1 4 19 43.0 28
6. ŠK AD Jičín 5 1 5 16 52.0 38
7. Jiskra Jaroměř 5 0 6 15 41.5 24
8. Jiskra Hořice v Podkrkonoší 4 2 5 14 39.5 23
9. TJ Dvůr Králové nad Labem 3 2 6 11 38.0 19
10. Slovan Broumov 3 1 7 10 37.5 23
11. TJ Hronov 2 2 7 8 35.0 21
12. Sokol Náchod 0 2 9 2 28.0 16

Pro nedostatek hráčů Panda k poslednímu zápasu
do Jičína vůbec nejela a prohrála ho kontumačně
0:8. Na umístění Pandy v soutěži to nemělo vliv. 
Martina Marečková 5,5/10, Václav Zatloukal
4,5/8, Slawomir Machlowski 1/1, Josef Novotný
6,5/8, Vlastimil Jonáš 6,5/10, Lukáš Lasut 1,5/2,
Dariusz Sosinka 0,5/2, Tomáš Papáček 0,5/1, Jiří
Daniel 7/10, František Rydl 3 ze 4, Miloš Klíma
nehrál, Vítězslav Šípek 3,5/6, Ondřej Horníček
0/1, Jiří Karasz nehrál, Miloš Dvořák 0,5/4, Pavel
Horníček 1/3, Jan Horníček ml. a Jan Horníček st.
nehráli, Leoš Macek 4/8, Martin Janeček 0/2. 
Kapitán týmu Vlastimil Jonáš, zástupce Jiří Daniel

Krajská soutěž

Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. Maspork TJ Náchod B 11 0 0 33 62.0 44
2. TJ Hronov B 9 0 2 27 57.5 43
3. DDM Třebechovice p.Oreb. 9 0 2 27 55.5 41
4. Sokol Hradec Králové 7 1 3 22 49.5 38
5. TJ Spartak Rychnov n.K. A 4 2 5 14 40.5 22
6. TJ Slavia Hradec Králové D 4 1 6 13 44.0 27
7. Jiskra Česká Skalice A 4 0 7 12 33.5 18
8. Jiskra Jaroměř B 3 2 6 11 39.5 30
9. Panda Rychnov n. Kněž. C 3 2 6 11 36.5 18
10. ŠK Ortex Hradec Králové A 3 0 8 9 35.0 23
11. Niki TJ Náchod C 2 2 7 8 36.0 22
12. ŠK Lípa B 2 0 9 6 38.5 27

Panda Rychnov C: Jiří Daniel 5/10, Vítězslav
Šípek 3,5/5, Ondřej Horníček 2,5/7, Lubomír
Matouš 3,5/10, Jaroslav Zikmund 3/6, Tomáš
Papáček 2/3, Petr Šubrt 1,5/2, Jiří karasz 1,5/2,
Miloš Dvořák 3,5/8, Pavel Horníček 2,5/7,  Ivo
Hartman 0/2, Leoš Macek 6,5/11, Václav Macháň
0,5/2,  Jakub Nosek 0,5/2, Jan Horníček 0,5/5,
Adam Ježek 0,5/3,  Miloš Klíma nehrál, Koba
Maciej  0,5/3,  Malewska Isa 0/1, Malewska A.
0/1. Vedoucí družstva Jan Horníček, zástupce Jiří
Daniel. 

Regionální přebor − přebor okresu 
Rychnov nad Kněžnou

Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. TJ Spartak Rychnov nad Kněžnou B9 1 0 28 36.0 28
2. ŠK DDM Kostelec nad Orlicí A 9 0 1 27 41.0 36
3. Sokol Javornice 7 0 3 21 32.5 25
4. ŠK DDM Kostelec nad Orlicí B 5 3 2 18 26.0 23
5. TJ Spartak Rychnov nad Kněžnou C5 1 4 16 28.5 24
6. ŠK Dobruška 5 1 4 16 28.5 23
7. Panda Rychnov nad Kněžnou D 3 1 6 10 23.0 19
8. DDM Týniště nad Orlicí 2 3 5 9 18.0 13
9. ŠOK a.s. Kunvald D 2 1 7 7 18.0 13
10. Panda Rychnov nad Kněžnou E 1 2 7 5 15.0 13
11. ŠK ZŠ Doudleby nad Orlicí 0 1 9 1 8.5 7

Panda D: Václav Macháň 0,5/6, Jakub Nosek 2/8,
Adam Ježek 3,5/7, Jan Macháň  3,5/9, Tomáš
Zahradník 7/10, Václav Macháň 5,5/7, Robert
Daniel 0,5/1, David Pokorný 0/1, Jan Vrba 0,5/1. 
Panda E: Vít Jireš 0/2, Ondřej Králíček nehrál,
Csibriová Radka nehrála, Radek Ševčík 3,5/10,
Tomáš Sršeň 2/10, Ondřej Heřman 2,5/6, Martin
Janeček, Ivo Hartman a Vít Hartman nehráli, Jireš
Michal 1, Petráněk Stanislav 0/2, Jiří Petráněk 2/9,
Adam Pátek 1, Jiří Sršeň 1, Konrád Ševčík 2/4.  

I. liga dorostu

Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. TJ Jiskra Hořice 11 0 0 33 57 60.0
2. ŠŠ Desko Liberec A 8 2 1 26 44 49.5
3. Jiskra RMSK Nový Bydžov 6 2 3 20 35 38.5
4. SK Žamberk 6 2 3 20 32 39.5
5. Panda Rychnov n. Kn. 6 2 3 20 30 34.5
6. ŠK+DDM Vysoké Mýto 5 2 4 17 31 39.0
7. Sokol Hradec Králové 5 1 5 16 28 33.0
8. ŠŠ Desko Liberec B 3 2 6 11 19 25.5
9. M−Team Jiskra Jaroměř 3 1 7 10 17 21.0
10. ŠKM TJ a DDM Lanškroun 2 3 6 9 15 22.0
11. ŠK Stráž pod Ralskem 2 1 8 7 15 17.5
12. Lokomotiva Česká Třebová 0 0 11 0 11 16.0

Panda A: Kracík Tomáš H ELO 1809 8,5/11,
Kalecký Karel 3/7, Koba Maciej nenastoupil,
Malewska Alicija 0/3, Horníček Pavel 3,5/8,
Ježek Adam 3/6, Nosek Adam 2,5/5, Zahradník
Tomáš 4/8, Králíček Ondřej nehrál, Macháň Jan
3/7,  Hartman Vítek nehrál, Ševčík Radek 5/7,
Sršeň Tomáš 2/4, atd. další hráči nehráli.

Krajský přebor žákovských družstev

Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. Panda AQUA RWT Rychnov B 8 0 1 24 35.0 33
2. DDM Třebechovice 7 1 1 22 31.0 30
3. Jiskra RMSK Nový Bydžov B 7 0 2 21 33.0 31
4. Lázně Bělohrad A 5 2 2 17 27.5 24
5. Panda AQUA RWT Rychnov C 5 1 3 16 27.0 25
6. Sokol Hradec Králové B 5 0 4 15 23.0 22
7. Lázně Bělohrad B 2 1 6 7 15.0 13
8. Jiskra Jaroměř B 2 0 7 6 14.5 14
9. DDM Týniště 1 1 7 4 11.0 10
10. Panda AQUA RWT Rychnov D 0 0 9 0 8.0 7

Panda B − postup do I. ligy
Panda B: Ježek, Nosek 1470, Zahradník 1309,
Hartman, Macháň Jan 
Panda C: Horníček 1539, Ševčík, Sršeň,
Heřman, Petráněk, Derner, Vrba
Panda D: Pátek, Koblása, Pokorný, Kožůšek,
Ehl, Hylas, Jireš, Mikuláš
Vedoucí družstev: Jiří Daniel, Jan Horníček,
Václav Macháň, Jiří Sršeň, Jan Pokorný

Krajská soutěž žákovských družstev

Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1 ZŠ a MŠ Kopidlno 5 4 1 0 13 14˝
2 ŠK Dobruška 5 3 0 2 9 14
3 Panda AQUA Rychnov n. K. "F" 5 2 1 2 7 8˝
4 TJ Jiskra Hořice  "B" 5 1 3 1 6 10
5 Jiskra  RMSK  Nový Bydžov  "C" 5 1 1 3 4 8
6 Sokol Hradec Králové "C" 5 0 2 3 2 5

1 Jiskra Jaroměř "C" 5 4 0 1 12 14
2 T J    Hronov 5 2 2 1 8 11"
3 TJ Lázně Bělohrad "C" 5 2 2 1 8 11
4 Panda AQUA Rychnov n. K. "E" 5 2 0 3 6 8
5 ŠK Jilemnice 5 1 1 3 4 9
6 DDM Týniště nad Orlicí "B" 2 1 1 0 4 4˝

Panda F − postup do KP!
Hylas, Jireš, Bodlák, Dostál, Seidl − vedoucí druž−
stva pan Jireš a Hylas, 
Panda E: Vrba, Mikuláš, Šimerda, Nosál, Fiala,
Fiala, Jirsa, atd. vedoucí pan Šmerda.

Mistrovské soutěže družstev 2006−07

REALIZACE PROJEKTU ROŠÁDA II − SPOLEČNÉ ČESKOPOLSKÉ TÝMY V SOUTĚŽÍCH DRUŽSTEV

Panda „B“ postoupila z KP do I. ligy! Zleva stojí Ondřej Heřman, Víťa Hartman, Pavel Horníček, Adam
Ježek, Tomáš Zahradník, Jiří Daniel, zleva sedí Jan Macháň, Tomáš Sršeň, Jakub Nosek, Jiří Petráněk.



  Základní škola Javornická Rychnov n. K. byla reprezentována na M ČR škol 
1. – 5. tříd v šachu pěti hráči Šachové školy Panda. Ti prošli jako nůž máslem 
okresním i krajským kolem. (Krajské kolo: 1. ZŠ Javornická Rychnov nad 
Kněžnou 26 bodů z 28 možných - P. Horníček 6, V. Hartman 6, J. Macháň 7, 
R. Ševčík 7). S odstupem několika let opět prolomili dosud neochvějné posta-
vení Beskydské šachové školy Frýdek Místek. V jejich domácím prostředí, 
hotelu Petr Bezruč pod zasněženou Lysou horou, zvítězili s nevídaným násko-
kem tří celých bodů po 7 kolech bitev, kde kosili soupeře jako čerstvou zdra-
vou trávu. Nutno poznamenat, že Frýdek Místek je vyjímečným šachovým 
městem, kde šachové kroužky jsou ve všech mateřských a třinácti základních 
školách a v Domě dětí o talenty pečují 4 profesionální trenéři. Frýdek Místek 
proto vítězí v M ČR škol v šachu na prvním i druhém stupni tak suverénně, 
že mnohé týmy považují druhé místo již za vítězství. Např. v posledních pěti 
letech nebyl Frýdek Místek poražen vůbec!

  Přehled výsledků M ČR ve Frýdku Místku ve dnech 27. – 28. 3. 2007. 
  Tým ZŠ Javornická Rychnov n. K. byl připraven pro soutěž v níže uvedeném 
složení, má i vynikajícího náhradníka Davida Pokorného. Na turnaji tým vedl 
Ing. Jan Horníček. 

1. ZS Javornicka, Rychnov nad Kneznou (22 / 112)
Bo. Name Rtg FED 1 2 3 4 5 6 7 Pts. RtgAvg
1 Hartman Vt 1250 CZE 1 1 0 0 ½ 0 ½ 3,0 1390
2 Hornicek Pavel 1539 CZE 1 1 1 1 1 1 1 7,0 1247
3 Machan Jan 1250 CZE 1 1 1 1 1 1 1 7,0 1207
4 Sevcik Radek 1250 CZE 0 1 1 0 1 1 1 5,0 1129

  Všichni hráči týmu jsou šachově vyrovnaní a jejich momentální výkon je 
odvislý od vedlejších faktorů. Stoprocentně si vedl mistr ČR v rapid šachu 
H 10 Pavel Horníček (titul získal na podzim ve stejném hotelu!) i 10. hráč 
nedávného M ČR v praktickém šachu Jan Macháň. Na první šachovnici měl 
premiéru a obstál s velkou ctí Vít Hartman a na čtvrté i při tom, že se mu 
nedařilo, obstál dobře Radek Ševčík. 
  Tým hrál od 3. kola na první šachovnici a v posledním kole smetl i první 
nasazený tým 3,5:0,5. 

Round 1
Bo. 16 ZS, Jince Rtg - 3 ZS Javornicka, RK Rtg 1 : 3
3.1  Zadina Tomas 1100 -  Hartman Vt 1250 0 - 1
3.2  Zadina Michael 1100 -  Hornicek Pavel 1539 0 - 1
3.3  Fencl Petr 1250 -  Machan Jan 1250 0 - 1
3.4  Adamus Jakub 1000 -  Sevcik Radek 1250 1 - 0

 
Round 2
Bo. 3 ZS Javornicka, RK Rtg - 15 ZS Halkova, Olom. Rtg 4 : 0
4.1  Hartman Vt 1250 -  Tran Petr 1250 1 - 0
4.2  Hornicek Pavel 1539 -  Sukany Albert 1250 1 - 0
4.3  Machan Jan 1250 -  Poljak Marian 1100 1 - 0
4.4  Sevcik Radek 1250 -  Barvir Zbynek 1100 1 - 0

 
Round 3
Bo. 19 4.ZS, Most Rtg - 3 ZS Javornicka, RK Rtg 1 : 3
1.1  Duy Ta Van 1250 -  Hartman Vt 1250 1 - 0
1.2  Hanzlik Daniel 1100 -  Hornicek Pavel 1539 0 - 1
1.3  Hanzlik Tomas 1100 -  Machan Jan 1250 0 - 1
1.4  Dung Vu Viet 1100 -  Sevcik Radek 1250 0 - 1
 

Rychnov se vrátil na šachový trůn v ČR
MISTROVSTVÍ ČR ZÁKLADNÍCH ŠKOL 1.- 5. TŘÍDA VE FRÝDKU MÍSTKU 

Vítek Hartman Pavel Horníček Jan Macháň Radek Ševčík

Round 4
Bo. 3 ZS Javornicka, RK Rtg - 5   6.ZS, Frydek-Mistek Rtg 2 : 2
1.1  Hartman Vt 1250 -  Fiala Petr 1420 0 - 1
1.2  Hornicek Pavel 1539 -  Chromik Tomas 1250 1 - 0
1.3  Machan Jan 1250 -  Macek Lukas 1250 1 - 0
1.4  Sevcik Radek 1250 -  Pridalova Tereza 1250 0 - 1
 
Round 5
Bo. 11 ZS Lupacova, Praha Rtg - 3 ZS Javornicka, RK Rtg ½:3½
1.1  Petr Jan 1250 -  Hartman Vt 1250 ½ - ½
1.2  Merta Matyas 1250 -  Hornicek Pavel 1539 0 - 1
1.3  Svatos Martin 1250 -  Machan Jan 1250 0 - 1
1.4  Skvaril Michal 1250 -  Sevcik Radek 1250 0 - 1
 
Round 6
Bo. 3 ZS Javornicka, RK Rtg - 4 ZS Metelk. nam., Teplice Rtg 3 : 1
1.1  Hartman Vt 1250 -  Rubes Jan 1649 0 - 1
1.2  Hornicek Pavel 1539 -  Tilgner Marcel 1250 1 - 0
1.3  Machan Jan 1250 -  Stranska Kamila 1250 1 - 0
1.4  Sevcik Radek 1250 -  Kostal Jan 1100 1 - 0
 
Round 7
Bo. 1 ZS Husova, Namest n.O. Rtg - 3   ZS Javornicka, RK Rtg ½:3½
1.1  Zezula Rudolf 1812 -  Hartman Vt 1250 ½ - ½
1.2  Miculka David 1531 -  Hornicek Pavel 1539 0 - 1
1.3  Kosut Tomas 1250 -  Machan Jan 1250 0 - 1
1.4  Dolejsi Jakub 1100 -  Sevcik Radek 1250 0 - 1

  „Vítězství je zásluhou celého družstva a vynikajícího zázemí, které týmu při-
pravují rodiče všech dětí,“ hodnotil výsledek vedoucí týmu. Obrovskou záslu-
hu na rozvoji šachu v Rychnově mají také učitelky všech mateřských škol, kte-
ré dětem základy vštěpují  a umožňují jim denně šachy hrát. O velkém přínosu 
šachu pro rozvoj dětí a vytvoření podmínek pro šachy o přestávkách je třeba 
přestat mluvit a začít konat na základních a středních školách v Rychnově.                                                                             

Jiří Daniel, trenér Pandy

Konečné pořadí:
1 3 ZS Javornicka, Rychnov nad Kneznou 7 6 1 0 22,0 112,0 348,0
2 5 6. ZS, Frydek-Mistek 7 4 3 0 19,0 109,0 284,0
3 19 4. ZS, Most 7 4 1 2 17,0 117,0 264,5
4 12 8.ZS, Frydek-Mistek 7 4 2 1 17,0 107,0 252,0
5 4 ZS Metelkovo namesti, Teplice 7 3 2 2 17,0 104,5 240,0
6 1 ZS Husova, Namest nad Oslavou 7 4 1 2 16,5 110,0 240,5
7 15 ZS Halkova, Olomouc 7 5 0 2 16,0 107,5 220,5
8 6 ZS Cyrilometodejska cirkevni, Brno 7 4 1 2 15,5 101,5 213,5
9 8 ZS Skolni, Petrvald 7 3 3 1 15,0 93,0 188,0
10 7 ZS, Domazlice 7 3 1 3 14,5 103,5 190,8
11 2 ZS Vrchlickeho, Liberec 7 3 2 2 14,5 94,5 190,3
12 21 ZS Helsinska, Tabor 7 2 3 2 14,0 105,5 206,0
13 11 ZS Lupacova, Praha 7 1 4 2 13,5 113,0 201,5
14 23 ZS, Stara Boleslav 7 2 2 3 13,5 105,0 196,3
15 13 ZS K. V. Raise, Lazne Belohrad 7 1 4 2 13,5 98,5 186,0
16 14 ZS, Borsice 7 2 1 4 13,5 94,0 160,5
17 10 ZS Dobrovskeho, Lanskroun 7 2 2 3 13,5 91,0 167,8
18 16 ZS, Jince 7 3 0 4 13,0 107,5 180,0
19 25 ZS Ratiboricka, Praha 7 2 1 4 13,0 89,0 144,0
20 26 ZS Krasovy domky, Pelhrimov 7 2 2 3 13,0 88,5 147,0
21 9 ZS Cirkevni, Kromeriz 7 3 1 3 12,5 87,5 138,8
22 24 ZS jazykova, Karlovy Vary 7 2 2 3 12,0 84,0 132,5
23 17 ZS Tyrsova, Ceska Lipa 7 2 0 5 11,0 80,5 100,5
24 18 ZS Komenskeho, Usti nad Orlic 7 2 0 5 9,5 84,5 96,0
25 22 ZS, Brankovice 7 1 1 5 8,0 78,0 79,0
26 20 ZS, Skalicka 7 1 0 6 6,5 82,0 66,3



Šachová škola Panda Rychnov dobyla svého dalšího velkého úspěchu
v polední mistrovské soutěži sezony 2006−07. Na Mistroství ČR družstev
mladších žáků (do 12 let) si vybojovala místo mezi elitou ČR za 7. mís−
tem si zároveň vybojovala ve Stráži pod Ralskem účast ve finále M ČR
této kategorie v roce 2008. V celé ČR soutěžilo v této kategorii téměř dvě
stě týmů, do finále se probojovalo z krajů nejlepších 28.

1 1 BŠŠ Frýdek−Místek "A" 9 9 0 0 27 43,5 264,5
2 4 TJ Tourist BIOMEDICA Rícany 9 6 1 2 19 32,5 276,5
3 6 TJ Námešt nad Oslavou 9 6 1 2 19 32,5 258,5
4 2 ŠK Lokomotiva Brno 9 6 0 3 18 31,5 269,0
5 5 BŠŠ Frýdek−Místek "B" 9 5 2 2 17 32,5 278,0
6 12 SK Boršice 9 5 1 3 16 32,0 247,5
7 7 Panda Rychnov nad Knežnou 9 5 1 3 16 28,5 276,0
8 19 ŠK Most 9 4 2 3 14 33,5 229,5
9 9 ŠK Spartak Ústí nad Labem 9 4 2 3 14 28,0 245,0
10 3 ŠK SŠŠ Staré Mesto "A" 9 4 2 3 14 27,5 256,0
11 8 SK Slavia Orlová 9 4 2 3 14 26,5 280,0
12 22 TJ Bohemians Praha 9 4 1 4 13 27,5 231,5
13 11 ŠŠ Desko Liberec 9 4 1 4 13 27,0 278,5
14 10 TJ Jiskra Horice 9 4 1 4 13 27,0 276,5
15 24 ŠK ZŠ Tyršova Ceská Lípa 9 4 1 4 13 27,0 220,5
16 18 TJ Spartak Vlašim 9 4 1 4 13 26,5 245,5
17 21 TJ Sokol Údlice 9 4 1 4 13 26,5 233,5
18 15 TJ Slovan Havírov 9 4 1 4 13 26,5 231,5
19 14 TJ Sokol Domažlice 9 4 0 5 12 28,0 211,5
20 25 ŠO DDM Hlinsko 9 4 0 5 12 26,5 195,5
21 20 ŠACHklub Tábor 9 3 2 4 11 26,0 238,5
22 16 ŠK DURAS BVK − Královo Pole 9 3 2 4 11 25,5 245,0
23 17 TJ Jiskra Jaromer 9 3 2 4 11 24,5 236,5
24 23 ŠK Sokol Klatovy 9 3 1 5 10 25,0 204,5
25 13 TJ Tatran Litovel 9 2 1 6 7 18,5 231,0
26 28 TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou 9 1 1 7 4 17,0 204,5
27 26 ŠK SŠŠ Staré Mesto "B" 9 1 0 8 3 15,5 229,0
28 27 ŠO Kunovice 9 1 0 8 3 13,0 210,0

Výsledky: Rychnov − Údlice 5:1, − Domažlice 5−1, − Brno 3,5:2,5 (!), −
Frýdek Místek 1:5, − FM B 1,5:4,5, − Staré Město 3:3,  − Hořice 4:2 (krajské
derby), − Říčany 1,5:4,5, − Liberec 4:2. 

Tabulka výsledků jednotlivů Panda Rychnov:
Panda Rychnov nad Knežnou (16 / 28,5)

Bo. Name Rtg FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pts. RtgAvg
1 Hornícek Pavel 1568 CZE 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1,5 1716
2 Maríková Jana 1579 CZE 1 1 1 0 1 0 1 0 1 4,5 1522
3 Machán Jan 1328 CZE 1 1 0 1 1 1 1 0 1 5,5 1390
4 Ševcík Radek 1431 CZE 1 1 1 0 0 1 1 0 1 5,0 1262
5 Hartman Vítek 1250 CZE 1 1 1 0 0 1 1 1 1 7,0 1244
6 Jireš Michal 1100 CZE 1 1 1 0 0 0 1 0 1 5,0 1179

Turnaj dvojic (38 dvojic)
1.   Chrudim "A" ( Půlpán J. 9, Půlpán 8,5)
14. Panda Rychnov "A" (Kožůšek Daniel 3,5 , Jireš Michal 6)
25. Panda Rychnov "C" (Dostál Vojtěch 4,5, Mikuláš David 3,5)
31. Panda Rychnov "B" (Šmerda Jan 3, Hylas Martin 5)

Absolutní špičku v ČR představují
žáci Beskydské šachové školy Frýdek
Místek, kteří mají nejlépe propracova−
ný systém výuky šachu od mateř−
ských po vysoké školy a šachy se vy−
učují ve všech patnácti školách tohoto
sedmdesátitisícového města. Násle−
duje přibližně deset vyrovnaných
"amatérských" týmů, mezi nimiž byl
Rychnov vloni druhý, letos sedmý. 

Rychnovskému týmu chyběl v zá−
kladní sestavě jen Tomáš Sršeň.
Pavel Horníček na 1. šachovnici
uhrál tři cenné remízy s velmi silný−
mi soupeři, ale chybí mu více jistoty
a herních zkušeností. Jana Maříková
hostovala v týmu již podruhé. Je z
Veselí nad Lužnicí a podala velmi
dobrý výkon. Jen dvě partie prohrál
Jan Macháň, který potřebuje přidat
na důrazu a aktivitě. Radek Ševčík
projevuje v poslední době strach ze
silnějších soupeřů, což jeho výkonu

vůbec neprospívá a odvedl jen svůj
standard. Hodně nejistě s výkyvy
hrál také Vítek Hartman, byť jeho
výsledek hodně pomohl týmu.
Mnohem více se také čekalo od
Michala Jireše, který dosud nezkrotil
svou zbrklou hru. Má obrovský ta−
lent, ale velké výkyvy, dosud se ne−
vydrží soustředit po dobu celé partie. 
Tým Pandy pronikl do první desátky

v ČR a odchází z něho do starší kate−
gorie jen Vítek Hartman, za rok po−
tom Horníček a Maříková. Má tedy
velkou perspektivu v mohutné rych−
novské šachové základně, z níž nebu−
de těžké vybrat kvalitní doplnění a lze
předpokládat, že rok tréninku navíc
znásobí  šance na medaile v roce
2008.  Všichni žáci Pandy, kteří mají
zájem na svém rozvoji, potřebují v létě
absolvovat alespoň 1−2 turnaje v prak−
tické hře a navštívit šachový tábor. 

Jiří Daniel, trenér týmu

Mistrovství ČR družstev mladších žáků

Konečné pořadí
Poř. Tým + = − MP3 Body
1 BSS Frydek−Mistek 9 0 0 27 47
2 Jiskra Horice 7 0 2 21 36
3 SK Oaza Praha "A" 7 0 2 21 34˝
4 KSN Bratislava 6 1 2 19 34
5 Sokol Klatovy 6 1 2 19 32˝
6 TJ Dunajska Streda 6 0 3 18 34
7 SS Desko Liberec 6 0 3 18 34
8 A64 Grygov 6 0 3 18 32
9 TJ Biomedica Ricany "A" 6 0 3 18 29˝
10 SK Borsice 5 2 2 17 35˝
21 Panda Rychnov "A" 4 2 3 14 29
31 Panda Rychnov "B" 4 0 5 12 23˝
47 SK Line "B" 0 0 9 0 6˝

ZAJEČICE − SEČ 2007

MČR družstev starších žáků
Na světě je málo turnajů, které by se mohly

pochlubit 45 odehranými ročníky a ještě méně
organizítorů, kteří by byli hlavou všech odehra−
ných ročníků. Napíšu−li, že všechny žijící gene−
race šachistů v ČR uctívají "Zaječice", uctívají
především prozíravost Jaroslava Hájka (na
snímku ze 45. ročníku hraného opět na Seči).
Nejen to. Obdivují ho jako organizátora i jako
trenéra. A obdiv sklízí Jaroslav i na jiných než
šachových polích. Budiž mu za jeho zásluhy
dáno!
Panda Rychnov A se zlepšila za rok ze 38. na

22. místo. Hrála v sestavě: Pavel Horníček 3,5,
Adam Ježek 5,5, Radek Ševčík 4,5, Tomáš Zahradník 5, Ondřej Heřman 3/6,
Jan Macháň 3/3, Petra Tobišková 4,5.

Panda Rychnov B hrála po roční odmlce a proti sezoně 04−05 poskočila
o 6 míst nahoru: Jakub Nosek 2/3, Vítek Hartman 2, Tomáš Sršeň 5,5, Jiří
Petráněk 4, Tomáš Bodlák 3/7, David Pokorný 5, Pavlína Ulrichová 2/8. Týmy
vedl Jiří Daniel, Jan Horníček a trénoval také Miroslav Pavlíček.



www.isare−net/panda

Šachová Škola 

PANDA

Jiří Daniel, 
manažer projektu Rošáda II,

Partneři Pandy

Martina Kořenová − Holoubková Petr Mach

Společenské centrum
Panská 1492

51601 Rychnov nad Kněžnou
předseda Jiří Daniel

panda.daniel@tiscali.cz
494 542 482, 777 124 775

ŠACHOVÁ OLYMPIÁDA 
1994 − SSSR − Moskva − tým ČR žen
ve druhé desítce s Martinou
Holoubkovou na první šachovnici
7,5/12 nejlepší hráčka týmu

MISTROVSTVÍ SVĚTA
91 − ARGENTINA − Buenos Aires −
MS D 16: 5. Martina Holoubková −
Kořenová
92 − NĚMECKO − Duisburg − H 12:
17. František Rydl, D 18: 3. Martina
Holoubková
92 − RUMUNSKO − Mamai − MS D
16: 5. Martina Holoubková 
93 − RUMUNSKO − Timisoara − pás−
mový turnaj MS žen: 2. Martina
Holoubková − postup na mezipásmový
turnaj, celý turnaj bez trenéra, na roz−
střelové 2 partie s Rumunkou Peptan
přicestoval trenér Ivan Hausner a ma−
minka Marie Holoubková
94 − INDONÉSIE − Jakarta − mezi−
pásmový turnaj MS žen − účast
Martina Holoubková s trenérem
Evženem Gonsiorem

96 −  FRANCIE − MS v rapid šachu
Paříž − trenér výpravy ČR Jiří Daniel,
účast Petr Mach, Michal Červinka
96 −  FRANCIE − MS v rapid   šachu
Paříž − trenér výpravy ČR Jiří Daniel,
H 12: 9. Petr Mach, H 14: 28. Michal
Červinka, D 14: 23. Hana Pirklová
97 − FRANCIE − MS v rapid šachu
Paříž − trenér výpravy ČR Jiří Daniel,
Michal Červinka, Václav Zatloukal
97 − BRAZÍLIE − Sao Lourenco −
MS H14: 22. − 29. Petr Mach, trenér
výpravy ČR Jiří Daniel
98 − FRANCIE − Cannes − MS H 12:
51. Václav Zatloukal

JIŘÍ DANIEL
byl deset let předsedou

Komise mládeže šachového
svazu České republiky, 

zakladatelem a ředitelem
extraligy dorostu,

vedl mládežnickou repre−
zentaci ČR na osmi 
mistrovstvích světa 

nebo Evropy



MISTROVSTVÍ EVROPY
92 − SLOVENSKO − Rimavská Sobota −
H 12: 13. František Rydl 
93 − MAĎARSKO − Debrecen − ME tříčlen−
ných družstev žen − 5. ČR s Martinou
Holoubkovou
94 − RUMUNSKO − Baile Herculane H 14:
16. František Rydl 5/9
94 − FRANCIE − ME v rapid šachu Paříž −
trenér výpravy ČR Jiří Daniel (Jacková,
Hitzgerová, Voller, Šimáček)
95 − FRANCIE − ME v rapid šachu Paříž −
trenér výpravy ČR Jiří Daniel, účast Petr
Mach
96 − SLOVENSKO − Rimavská Sobota − ME
mládeže: účast H 12, 32. Petr Mach, Michal
Červinka, D 14: 26. Hana Pirklová
98 − ŠPANĚLSKO − Oropesa del Mar −
H 14: 26. Petr Mach
98 − RAKOUSKO − Graz − Mitropa cup mlá−
deže − trenér výpravy ČR Jiří Daniel
99 −  RAKOUSKO − Graz − Mitropa cup
mládeže − trenér výpravy ČR Jiří Daniel
99 − ŘECKO − Litohoro − ME H 14:, 26. Petr
Mach
2000 − ŘECKO − Chalkidiki − ME H 16:
46. Petr Mach

2006 − ČERNÁ HORA − Herceg Novi −
D 16: 21. Martina Marečková 5/9, 62 hráček.
2007 − CHORVATSKO − Šibenik, H10: 45.
Jan Macháň 4,5/9, 92 hráčů, D18: 18.
Martina Marečková 5/9, 55 hráček

TÝM ŽÁKŮ PANDA RYCHNOV N. K.
V ZAHRANIČÍ

85 − POLSKO − Rybnik − 3. Spartak ODDM
Rychnov n. K. (8−čl. tým vedený trenéry
Rostislavem Pallou a Jiřím Danielem)
86 − POLSKO − Rybnik −  2. Spartak ODPM
Rychnov n. K. (2 osmičlenné  týmy vedené
trenéry Pallou a Danielem)
87 − POLSKO − Bydgošť − tým ODDM
Spartak Rychnov − 4. místo
89 − SVAZ SOVĚTSKÝCH SOCIALISTIC−
KÝCH REPUBLIK − UKRAJINA − tým
OODM Spartak Rychnov n. K. − 1. místo
před týmy Ukrajiny, Běloruska a Gruzie:
Petr Kačírek, František Rydl, Tomáš
Zábrodský, Vladimír Pavelka, Jana Felixo−
vá, Romana Pallová, trenéři Jiří Daniel,
Antonín Kačírek, František Rydl
94 − MAĎARSKO − Kunzetmiklós  − 2. mís−
to − celý autobus Rychnováků, rodičů s dět−
mi
95 − MAĎARSKO − Budapest − 1. místo
(Vladimír Pavelka, Petr Mach, František
Rydl, Hana Pirklová, Milan Všetička, trenér
Jiří Daniel)
03 − POLSKO − Polanica Zdrój − dvě čtyř−
členná družstva na Malé šachové olympiádě
04 − POLSKO −  Polanica Zdrój − dvě čtyř−
členná družstva na Malé šachové olympiádě

HRÁČI PANDY NA TURNAJÍCH 
V ZAHRANIČÍ
1992  − NĚMECKO Trojutkání dorostu ČR −
Polsko − Německo − v týmu dorostenek
Martina Holoubková a Martina Pallová
94 − MAĎARSKO − Kunzetmiklós  − H 10:
1. Petr Mach
94 − BAD RAGAZ (Švýcarsko) FIDE
OPEN: 7. − 12. Martina Holoubková
95 − ČESKÁ REPUBLIKA − Litomyšl − ME
hráček do 20 let: 7. Martina Holoubková
96 −  NĚMECKO − Postupim − v české vý−
pravě Milan Všetička, Romana Pallová,
Jarmila Pirklová, Hana Pirklová, Adéla
Urbanová
96 − NĚMECKO − Drážďany: FIDE  OPEN
ŽEN: 1. Martina Holoubková
96 − ŠVÉDSKO − Malmö − turnaj juniorů se−
verských zemí 1. Petr Kačírek, účast též
Romana Pallová, trenér Jiří Daniel
97 − ŠVÉDSKO − Malmö − turnaj juniorů
hráli 3. František Rydl a 21. Vladimír
Pavelka
98 − ŠVÉDSKO − Malmö − turnaj juniorů
hrál Petr Mach 

99 − BELGIE − Bruggy − Glorney a  Faber
cup: Glorney cup: 3. ČR  (2. šach. Petr Mach
3 body), Faber cup: 1. ČR (Jacková Jana 4,
Pirklová Hana 4,5, Pirklová Jarmila 5 −
100%), trenér výpravy ČR Jiří Daniel
01 − FRANCIE − Hyéres − Glorney a Faber
cup: GC: 3. ČR (s Petrem Machem
a Michalem Červinkou), FC: 6. ČR
(s Martinou Marečkovou), trenér a vedoucí
výpravy ČR Jiří Daniel, 
02 − WALES − Swanesea − Glorney a Faber
cup: GC: 3. ČR, FC: 2. ČR (2. šach. Martina
Marečková 0,5 b.), trenér a vedoucí výpravy
ČR Jiří Daniel

Hana Pirklová

Petr Kačírek Michal Červinka

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
je každoročně od roku 1977 

pořadatelem mnoha 
šachových turnajů včetně

různých kategorií 
Mistrovství České republiky

PANDA je od roku 1977
partnerem polského klubu

UKS Sudety Klodzko

Martina Holoubková − Kořenová prorazila
s figurkovou školičkou určenou pro nejmen−
ší děti předškolního věku i do pravidelného
televizního vysílání. Vydala řadu sešitů, kte−
ré pomáhají rozvíjet logické myšlení dětí
prostřednictvím šachu. Ve všech sešitech
jsou nádherné ilustrace a písničky.



Historie prvoligového týmu Pandy
SEZONA 1997/1998   POSTUP Z DIVIZE DO II. LIGY

1997/1998 Divize F Průměrný věk prvních 10 hráčů 34,2 let.

1. Panda Rychnov nad Kněžnou 11 10 1 0 60,0 21
2. Štefanydes Polička "A" 11 8 1 2 53,5 17
3. Sokol Stamp Náchod 11 7 1 3 52,0 15
4. Jevisport Česká Třebová 11 5 4 2 48,0 14
5. Intinity Pardubice "C" 11 5 3 3 47,5 13
6. Sokol Hradec Králové 11 4 3 4 41,5 11
7. MěDDM Hradec Králové 11 4 2 5 45,0 10
8. Sokol Žamberk 11 4 2 5 42,0 10
9. Slavia Hradec Králové "B" 11 4 1 6 40,5 9
10. Štefanydes Polička "B" 11 2 2 7 34,0 6
11. Sokol Přelouč "B" 11 2 0 9 32,0 4
12. Jiskra Jaroměř 11 0 2 9 32,0 2

1998/1999 II. liga Průměrný věk prvních 10 hráčů 34,2 let.

1. Panda Orlická stavební Rychnov 55  18
2. Infinity Pardubice "B" 56 17
3. Viktoria Žižkov 54.5 15
4. TJ ATESO Jablonec 47.5 15
5. TJ Spartak Vrchlabí 45.5 13
6. Myslivecká Pardubice 46 12
7. ŠK Dům armády Praha "B" 42 11 
8. ŠK JOLY Lysá nad Labem 45.5 10
9. TJ Bohemians Praha "C" 41   6
10. TJ Sokol Zaječice 34 6
11. Jiskra Havlíčkův Brod 32 5
12. TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 29 4

SEZONA 1998/1999   POSTUP Z II. LIGY DO I. LIGY

ORLICKÁ STAVEBNÍ 
s generálním ředitelem 

Ing. Jaroslavem Myšákem 
byla prvním větším 

sponzorem šachistů Pandy.

MĚSTO RYCHNOV n.Kn.
poskytuje všem sportovcům

ve městě odpovídající 
finanční zajištění.



1999/2000 I. liga Průměrný věk prvních 10 hráčů 26,1 let.

1. ŠK Dvorský Praha 11 9 1 1 55,0 19
2. Bohemians Praha 11 8 1 2 49,5 17
3. Hradec Králové 11 7 2 2 50,0 16
4. Záluda Trutnov 11 4 5 2 45,5 13
5. TJ Pankrác 11 5 2 4 48,5 12
6. Sokol Kolín B 11 3 3 5 41,5 9
7. TJ Chrudim 11 3 3 5 41,0 9
8. ŠK ČSOB 11 2 5 4 41,0 9
9. Sokol Vyšehrad B 11 3 3 5 39,5 9
10. Lokomotiva Praha 11 3 2 6 40,0 8
11. Sokol Plzeň Letná 11 1 4 6 38,0 6
12. Rychnov nad Kn. 11 2 1 8 38,5 5

2000/2001 II. liga Průměrný věk prvních deseti hráčů 23,3 let. 

1. TJ Tourist Biomedica Říčany 11 7 4 0 55.5 18
2. Panda Podorl.obch. RK 11 8 1 2 49.5 17
3. TJ Chrudim "B" 11 7 1 3 52 15
4. ŠK Dům armády Praha "B" 11 6 2 3 49.5 14
5. ŠK JOLY Lysá nad Labem 11 4 5 2 45.5 13
6. ŠK Infinity Pardubice "B" 11 4 4 3 44 12
7. Viktoria Žižkov 11 5 1 5 45.5 11
8. TJ Bohemians Praha "B" 11 4 2 5 41 10
9. TJ Sklípek Spartak Vrchlabí 11 4 1 6 39 9
10. ŠK Infinity Pardubice "C" 11 4 0 7 39 8
11. DDM − Lokomotiva Trutnov 11 1 2 8 34 4
12. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 11 0 1 10 33.5 1

SEZONA 1999/2000   I. LIGA

SEZONA 2000/2001   II. LIGA

PANDA měla v I. lize
tým s nejnižším věkovým

průměrem.

Dvě sezóny 
významně podpořil

tým podnikatel 
Ing. Jiří Syrový



2001/2002 II. liga Průměrný věk prvních deseti hráčů 31,5 let. 

1. TJ Synthesia Pardubice 11 10 1 0 57 21
2. TJ ŠO a DDM Chrudim "A" 11 7 2 2 52 16
3. Sokol Emerge Mladá Boleslav 11 7 1 3 49 15
4. TJ Sklípek Spartak Vrchlabí 11 6 1 4 49.5 13
5. Panda JS Rychnov n. Kn. 11 5 3 3 49 13
6. ŠK Infinity Pardubice "B" 11 5 2 4 43.5 12
7. TJ Bohemians Praha "B" 11 5 0 6 42 10
8. ŠK Sokol Vyšehrad − VISUS "C"11 4 2 5 40 10
9. Viktoria Žižkov 11 4 1 6 45.5 9
10. Polabí Sokol Joly "C" 11 3 3 5 43 9
11. ŠK Infinity Pardubice "C" 11 2 0 9 34.5 4
12. TJ ŠO a DDM Chrudim "B" 11 0 0 11 23 0

2002/2003 II. liga Průměrný věk prvních 10 hráčů 29,1 let.

1.  ŠO+DDM Chrudim 11 11 0 0 64 22
2. AVE−Kontakt Pardubice 11 7 1 3 51 15
3. Polabí Sokol Kolín C 11 5 4 2 48.5 14
4. TJ Synthesia Pardubice B 11 6 1 4 48 13
5. Panda Rychnov nad Kněžnou 11 6 1 4 42.5 13
6. TJ Sokol Praha − Kobylisy 11 5 1 5 44 11
7. TJ Spartak Vlašim 11 3 5 3 41.5 11
8. TJ Bohemians Praha B 11 4 2 5 42.5 10
9. TJ Sklípek Spartak Vrchlabí 11 3 3 5 41 9
10. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 11 2 2 7 37 6
11. TJ Jiskra Hořice 11 3 0 8 34.5 6
12. TJ Tourist Biomedica Říčany 11 0 2 9 33.5 2

SEZONA 2001/2002   II. LIGA

SEZONA 2002/2003   II. LIGA

* − procenta jsou spočítána jen z odehraných utkání

Velkou podporu
Pandě věnuje 

tradičně AQUA
SERVIS, nyní

VEOLIA VODA,
v čele s ředitelem
Ing. Otomarem

Ešnerem



2003/2004 II. liga Průměrný věk prvních 10 hráčů 30,9 let.

1. Sokol Vyšehrad C 9 2 0 20 59.0 44
2. ŠK Polabiny Pardubice 6 3 2 15 50.5 32
3. AVE − Kontakt Pardubice 6 3 2 15 45.5 24
4. ŠK JOLY Lysá nad Labem 6 1 4 13 48.0 37
5. Emerge Mladá Boleslav 5 3 3 13 44.0 30
6. Viktoria Žižkov 4 3 4 11 47.0 31
7. Spartak Vrchlabí 4 2 5 10 44.5 34
8. Panda Rychnov nad Kněžnou 4 2 5 10 43.5 25
9. Synthesia Pardubice B 4 2 5 10 37.5 22
10. Spartak Vlašim 3 1 7 7 38.5 22
11. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 2 0 9 4 35.5 19
12. Sokol Kolín C 1 2 8 4 34.5 12

2004/2005 II. liga Průměrný věk prvních 10 hráčů 31,3 let.

1. Slavia Hradec Králové B 9 1 1 19 51.5 32
2. ŠK JOLY Lysá nad Labem 7 2 2 16 50.5 35
3. AVE − Kontakt Pardubice 7 0 4 14 47.0 35
4. TJ Praga Praha 5 2 4 12 47.0 30
5. Synthesia Pardubice B 6 0 5 12 43.0 33
6. Panda Rychnov nad Kněžnou 4 3 4 11 46.0 33
7. 2222 ŠK Polabiny 5 1 5 11 45.5 32
8. Sokol Praha − Kobylisy 4 3 4 11 45.0 26
9. Sokol Emerge Mladá Boleslav 4 1 6 9 42.5 29
10. Sklípek Spartak Vrchlabí 4 0 7 8 40.0 26
11. Sokol Kolín B 2 2 7 6 39.0 19
12. Stadion Kutná Hora 1 1 9 3 31.0 16

SEZONA 2003/2004   II. LIGA

SEZONA 2004/2005   II. LIGA

Panda děkuje 
za podporu firmě

RWT s.r.o. 
Ing. Petra Rojka

Z českých oddílů 
spolupracuje 
Panda nejvíc 
s TJ Náchod

Spolupráci s UKS
Sudety Klodzko 

a jeho předsedou
Slawomirem

Machlowskim 
zahájila Panda 

v roce 2002.



2005/2006 II. liga Průměrný věk prvních 10 hráčů 35,3 let.

1. TJ Sokol Praha Vršovice 10 0 1 30 57.5 42
2. TJ Slavia Hradec Králové B 10 0 1 30 57.0 40
3. AVE−Kontakt Pardubice 8 0 3 24 50.5 34
4. Sokol Emerge Mladá Boleslav 7 1 3 22 48.5 34
5. 2222 ŠK Polabany 6 1 4 19 45.0 28
6. TJ Synthesia Pardubice B 5 0 6 15 43.5 32
7. Panda Rychnov nad Kněžnou 4 2 5 14 46.0 34
8. TJ Pankrác B 3 2 6 11 38.0 23
9. TJ Bohemians Praha B 2 2 7 8 40.0 26
10. TJ Praga Praha B 2 1 8 7 37.0 21
11. Sněžka TJ Náchod 2 1 8 7 35.0 19
12. ŠK Sokol Vyšehrad C 2 0 9 6 30.0 16

2006/2007 II. liga Průměrný věk prvních 10 hráčů .... let.

1. Panda Aqua RWT RK 10 1 0 31 42 7.0
2. JOLY Lysá nad Labem 9 1 1 28 50 1.0
3. TJ Slavia Hradec Králové B 7 2 2 23 36 3.0
4. 2222 ŠK Polabiny B 6 0 5 18 28 6.5
5. Sokol Emerge Mladá Boleslav 5 1 5 16 25 0.5
6. TJ Spartak Sklípek Vrchlabí 5 0 6 15 34 6.5
7. Sokol Kolín 5 0 6 15 29 2.5
8. Biomedica Říčany 4 2 5 14 18 0.0
9. TJ Pankrác B 3 2 6 11 23 9.0
10. TRW Autoelektronika Vlašim 3 1 7 10 29 1.5
11. AVE−Kontakt Pardubice 2 2 7 8 20 1.5
12. Desko Liberec 1 0 10 3 14 9.0

SEZONA 2005/2006   II. LIGA

SEZONA 2006/2007   II. LIGA C   POSTUP DO I. LIGY!

Velkou pomocí
pro klub jsou 

projekty 
přeshraniční 
spolupráce 
z programů 

Phare 
a Interreg IIIA

Zahájená 
spolupráce 

s firmou 
ESAB 

Vamberk, 
kde je 

generálním 
ředitelem 

Ing. Jiří Kula



97−98 98−99 99−00 00−01 2001−02 2002−03 2003−04 2004−05 2005−06 2006−07 + = − skóre celkem

Česká Třebová 5,5 1 1 0 0 5,5 2,5

Havlíčkův Brod 4 5 4,5 5 4 3 1 0 18,5 13,5

Hořice 6 1 1 0 0 6 2

Hradec Králové MěDDM 5 1 1 0 0 5 3

Hradec Králové Slavia A 3 1 0 0 1 3 5

Hradec Králové Slavia B 4 2,5 3 5 4 1 1 2 14,5 17,5

Hradec Králové Sokol 6,5 1 1 0 0 6,5 1,5

Chrudim 3,5 3 2,5 3 0 0 3 9 15

Chrudim B 4,5 6 2 2 0 0 10,5 5,5

Jablonec n. Nis. 3,5 1 0 0 1 3,5 4,5

Jaroměř 5 1 1 0 0 5 3

Kolín Sokol A 4,5 1 1 0 0 4,5 3,5

Kolín Sokol B 5,5 5 4 3 2 1 0 14,5 9,5

Kutná Hora 7 1 1 0 0 7 1

Liberec Desko 5,5 1 1 0 0 5,5 2,5

Lysá nad Labem 6 4,5 4 2 2,5 4 4 7 2 3 2 27 29

Mladá Boleslav 5,5 4 4,5 4 6 5 3 2 0 24 16

Náchod 5 6 2 2 0 0 11 5

Pardubice AVE kontakt 1,5 4 3,5 3 7 5 1 1 3 19 21

Pardubice Infinity B 4 4 4 3 0 3 0 12 12

Pardubice Infinity C 4,5 4,5 6,5 3 3 0 0 15,5 8,5

Pardubice Polabiny 4,5 3,5 3,5 3 1 0 2 11,5 12,5

Pardubice Polabiny B 5 1 1 0 0 5 3

Pardubice Synthesia 6,5 3,5 2 1 0 1 10 6

Pardubice Synthesia B 4,5 6 6 3 4 3 0 1 19,5 12,5

Plzeň Sokol 3,5 1 0 0 1 3,5 4,5

Polička 5,5 1 1 0 0 5,5 2,5

Polička B 6,5 1 1 0 0 6,5 1,5

Praha Bohemians 3,5 1 0 0 1 3,5 4,5

Praha Bohemians B 6 5,5 4,5 4 4 3 1 0 20 12

Praha Bohemians C 5 1 1 0 0 5 3

Praha ČSOB 3,5 1 0 0 1 3,5 4,5

Praha DA B 4,5 4,5 2 2 0 0 9 7

Praha Dvorský 2,5 1 0 0 1 2,5 5,5

Praha Kobylisy 5,5 5 2 2 0 0 10,5 5,5

Praha Lokomotiva 4 1 0 1 0 4 4

Praha Pankrác 1,5 5 2 1 0 1 6,5 9,5

Praha Pankrác B 4,5 1 1 0 0 4,5 3,5

Praha Praga 4 7 2 1 1 0 11 5

Praha Vršovice Sokol 1,5 1 0 0 1 1,5 6,5

Praha Vyšehrad B 4,5 1 1 0 0 4,5 3,5

Praha Vyšehrad C 4 3 6 3 1 1 1 13 11

Praha Žižkov Viktorie 4,5 4,5 5 3,5 4 3 0 1 17,5 14,5

Přelouč B 6 1 1 0 0 6 2

Říčany 3 4,5 5 3 2 0 1 12,5 11,5

Turnov Zikuda 3,5 5 2 1 0 1 8,5 7,5

Ústí nad Orlicí 6,5 1 1 0 0 6,5 1,5

Vlašim 4 2,5 5,5 3 1 1 1 12 12

Vrchlabí 5 3,5 2 3 3,5 2 5 7 2 0 5 24 32

Zaječice 6 1 1 0 0 6 2

Žamberk 6,5 1 1 0 0 6,5 1,5

110 61 17 32

55 38,5 49,5 49 42,5 43,5 46 46 57

1. 1. 12. 2. 5. 5. 8. 6. 7. 1.

Statistika týmu v soutěžích družstev 1997 − 2006



97−98 98−99 99−00 00−01 2001−02 2002−03 2003−04 2004−05 2005−06 2006−07 celkem
divize II. liga I. liga II. liga II. liga II.liga II. liga II. liga II. liga II. liga

VĚKOVÝ PRŮMĚR 34,2 24,7 26,1 23,3 31,5 29,1 30,9 31,3 35,3 29,6
1. Kačírek Petr v soupisce 1. 3. 1. 1. 2. 1. 1. 1. 1. 2.

bodů 6,5 7,5 4,5 5 7 3,5 5,5 6 8,5 9 63
partií 10 9 11 10 10 7 7 10 11 11 96

2. Folk Petr (Plzeň) 2. 4. 2.
3,5 7 5,5
7 10 10 27

3. Holoubková 3. 1. 9. 9.
− Kořenová Martina 8 3 2 1 14

10 5 4 1 20
4. Pallová − Folková 4. 5. 5.

Martina 3,5 6 5 14,5
10 9 10 29

5. Volf Jaroslav 5. 5. 5.
(Ústí n. O.) 6,5 6 2 14,5

9 8 5 22
6. Rydl František 6. 7. 7. 7. 7. 5. 5. 10. 9. 12

8 6 6 6 5,5 5,5 4 1,5 1 0 43,5
11 10 10 10 11 10 11 6 3 0 82

7. Klíma Miloš 7. 11. 12. 13. 11. 12. 14. 15.
3 0,5 0 0 2 0 2,5 0,5 8,5
7 2 2 3 0 5 2 21

8. Plotek Evžen + 8. 10. 10. 11.
(Choceň) 9 4 0 0,5 13,5

10 8 2 1 21
9. Pallová Romana 9.

0 0
1 1

10. Daniel Jiří 10. 12. 13. 14. 10. 9. 7. 13.
1,5 2,5 1 1,5 2,5 3 2,5 1,5 16
2 4 2 3 5 7 8 4 35

11. Kotyza Bohumil 12.
0,5 0,5
1 1

12. Papáček Tomáš 13. 17. 18.
0,5 0 0 0,5
1 2 0 3

13. Mach Petr 15. 8. 6. 2. 3.
3,5 3,5 2 8 5,5 22,5
4 7 7 11 8 37

14. Pirklová Hana 16. 16. 10. 12. 8. 6. 4. 5. 7. 6.
2 1 0 2 5,5 6 6,5 3 5 6,5 37,5
3 3 3 5 10 9 10 10 10 10 73

15. Pavlíček Miroslav 17. 14 13. 8.
0 0,5 4,5 3,5 8,5
0 1 6 8 15

16. Červinka Michal 18. 15. 7. 4. 4. 2. 2. 4. 3. 10.
3 3 3 4 5,5 7 5,5 5 4,5 0,5 41
4 5 7 10 11 10 11 8 9 1 76

17. Palla Rostislav 19.
1 1
1 1

18. Kulhánek Tomáš 2. 1.
(Hradec) 7 3 10

9 6 15
19. Velecký Viktor 6. 6.

(Náchod) 2 3,5 5,5
3 7 10

20. Ringel Zbyněk 9. 7. 5.
(Náchod) 1,5 8 9,5 19

2 11 11 24
21. Krejcar Pavel 11. 13. 13.

0 0,5 0 0,5
0 1 1 2

22. Pokorný Tomáš 3.
(Lanškroun) 3 3

8 8
23. Táborský Rostislav 4.

(Žižkov) 4,5 4,5
10 10

24. Bernášek Jan 3.
(Lanškroun) 4,5 4,5

7 7
25. Mojžíš Jan (Náchod) 5.

1 1
5 5

26. Mičánek Tomáš 6.
6,5 6,5
10 10

27. Soural Jan (Náchod) 8.
4,5 4,5
7 7

28. Cerha Michal 9.
4,5 4,5
5 5

29. Hrubeš Pavel 10.
(Lanškroun) 1,5 1,5

4 4
30. Pirklová Jarmila 15.

0 0
0 0

31. Zatloukal Václav 16. 15. 15. 14. 13.
0 1 0 4 0,5 5,5
0 3 0 7 1 11

32. Kolovratník Miloš 17. 12. 8. 10. 12. 11. 15.
0 0 0 1,5 0 0 0 1,5
0 1 1 4 0 0 0 6

33. Novotný Josef 6. 3. 3. 9. 4. 7.
6,5 3 6,5 8 3 4 31
9 9 11 11 10 10 60

34. Jonáš Vlastimil 9. 11. 14. 12. 11.
2 3 1 1,5 0,5 8
6 6 1 3 1 17

97−98 98−99 99−00 00−01 2001−02 2002−03 2003−04 2004−05 2005−06 2006−07 celkem
divize II. liga I. liga II. liga II. liga II.liga II. liga II. liga II. liga II. liga

VĚKOVÝ PRŮMĚR 34,2 24,7 26,1 23,3 31,5 29,1 30,9 31,3 35,3 29,6
35. Hudziak Pawel 4. 3. 2. 3.

3 5 6,5 3,5 18
6 9 10 8 33

36. Jiruše Josef 7.
2 2
4 4

37. Rychlik Piotr (Walbrzych) 10. 6.
1 2,5 3,5
1 3 4

38. Machlowski Slawomir (Klodzko) 11. 8. 11. 10. 9.
3 0,5 1,5 4,5 5,5 15
4 5 4 9 7 29

39. Šípek Vítězslav 14. 16.
1 0 1
3 1 4

40. Pavelka Vladimír 16. 17.
3,5 0,5 4
7 2 9

41. Lasut Lukasz 12.
1 1
1 1

42. Rychlik Hanna 13.
0,5 0,5
2 2

43. Laszewicz Pawel 2.
0 0
1 1

44. Roušar Zdeněk 8. 8.
1,5 0 1,5
4 3 7

45. Kopec Mariusz 6.
1 1
2 2

46. Zeberski Jakub 1.
3 3
6 6

47. Vedral Oldřich 4.
8 8

11 11
48. Klíma David 14.

0 0
0 0

49. Marečková Martina 14.
3 3
4 4

50. neobsazeno 20. 20.
2 0 2
2 4 6

Nejvíce sezon na soupiskách
1. Kačírek Petr 10
2. Rydl František 10
3. Červinka Michal 10
4. Pirklová Hana 10
5. Daniel Jiří 8
6. Klíma Miloš 8
7. Kolovratník Miloš 7
8. Novotný Josef 6
9. Mach Petr 5
10. Zatloukal Václav 5
11. Jonáš Vlastimil 5
12. Machlowski Slawomir 5
13. Holoubková Martina 4
14. Hudziak Pawel 4
15. Plotek Evžen 4
16. Pavlíček Miroslav 4
17. Volf Jaroslav 3
18. Ringel Zbyněk 3
19. Krejcar Pavel 3
20. Pallová Martina 3

Nejvíc zápasů
1. Kačírek Petr 96
2. Rydl František 82
3. Červinka Michal 76
4. Pirklová Hana 73
5. Novotný Josef 60
6. Mach Petr 37
7. Daniel Jiří 35
8. Hudziak Pawel 33
9. Machlowski Slawomir 29
10. Pallová − Folková Martina 29
11. Folk Petr 27
12. Ringel Zbyněk 24
13. Volf Jaroslav 22
14. Plotek Evžen 21
15. Klíma Miloš 21
16. Holoubková − Kořenová M. 20

Nejvíce bodů 
1. Kačírek Petr 63,0
2. Rydl František 43,5
3. Červinka Michal 41,0
4. Pirklová Hana 37,5
5. Novotný Josef 31,0
6. Mach Petr 22,5
7. Ringel Zbyněk 19,0
8. Hudziak Pawel 18,0
9. Folk Petr 16,0
10. Daniel Jiří 16,0
11. Machlowski Slawomír 15,0
12. Pallová − Folková Martina 14,5
13. Volf Jaroslav 14,5
14. Holoubková − Kořenová M. 14,0
15. Plotek Evžen 13,5
16. Klíma Miloš 8,5

Kapitáni týmu sezon
1. Daniel Jiří 9

Kačírek Petr 1



ME mládeže v Herceg Novi (Černá Hora)
ovládly co do medailového zisku hráči bývalého
Sovětského svazu, nyní rozloženi do mnoha re−
publik. Posbírali 21 ze 30 medailí. Potěšitelné je,
že o titul v jedné z deseti kategorií bojoval Čech
Vojtěch Plát (H12), který měl po 6 kolech 6 bodů
a sahal po zlaté. O medaili hrála i Alena Kubíková
z TJ Kobylisy Praha a o místo v první desítce bo−
jovala ještě v posledním kole také Martina
Marečková z Pandy Rychnov nad Kněžnou, která
spolu s Eliškou Johnovou z Hořic reprezentovala
po Severní Moravě v reprezentaci druhý nejpočet−
něji zastoupený kraj − Královéhradecký. 

Protože jsem měl možnost sledovat vystoupení
naší reprezentace jako účastník "týlového týmu",
musím se jen pousmát nad suverenitou a hlubokou
neznalostí komentátorů, kteří řadí po tomto vyni−
kajícím vystoupení české reprezentace v Černé
Hoře české šachisty jen k evropskému průměru.
Je−li naše malá země v tabulce medailistů srovna−
telná se všemi úspěšnými kromě bývalého
Sovětského svazu, je třeba především vysoko oce−
nit péči trenérů, která je mládeži v České republi−
ce, zejména ve Frýdku Místku, věnována. 

Je tomu tak i v některých oddílech
Královéhradeckého kraje, z nichž tentokrát vynik−
ly dívky − mladičká Eliška Johnová z Hořic
a Martina Marečková z Rychnova. Marečková
odvedla svůj životní výkon již na M ČR, kde si
poradila s několika KM a pokračovala i na svém
premiérovém ME, kde "sestřelila" mj. i čtvrtou
nasazenou Španělku. 

Zvláštní ocenění za výborné výkony českých
hráčů si zaslouží trojice trenérů Berezjuk, Jasný
a Benčo, která na šampionátu pracovala několik
hodin denně mimo turnajové partie, při analýzách
a v přípravách na další kola posunula všechny hrá−
če šachově výrazně dopředu a dokázala připravit
pro českou reprezentaci program opravdu od
budíčku přes rozcvičku, snídani a praktickou pří−
pravu na konkrétní soupeřky s počítačem až po
večerku. Trenéry skvěle doplňovali v péči o hráče
i rodiče, z nichž zejména matka lékařka jednoho
z dětí má lví podíl i na medaili Vojty Pláta, který
bojoval 4 kola s horečkami!!!

Výborný výsledek české reprezentace byl tento−
krát podtržený ziskem medaile Vojty Pláta.

Partie všech našich reprezentantů najdete na ser−
veru Šachového svazu ČR.                 Jiří Daniel 

ME dívek do 16 let v Herceg Novi 2006:
1. Ozturk Kubra TUR 2110 WFM 71, 2. Rakic
Marija SRB 2128 7, 3. Mammadova Gulnar AZE
2095 61, 4. Agrest Inna SWE 2004 61, 5.
Rumiantseva Maria RUS 2053 61, 6. Zhorzholiani
Meri GEO 2099 6, 7. Guadamuro Torrente Anabel
ESP 2105 WFM, 8.Girya Olga RUS 2230 WFM,
9. Severiukhina Zoja RUS 2201, WFM 6, 10.
Ntiloudi Despina GRE 1913 6 … 21. Mareckova
Martina CZE 1941 5,  atd. 62 hráček z celé Evropy.   

Pořadí států podle medailí:
1. Rusko 3 1 3 7
2. Gruzie      1 1 2 4
3. Ukrajina    0 2 2 4
4. Azerbajdžán 0 1 3   4
5. Rumunsko    1 1 0   2
6. Srbsko      0 2 0   2
7. Maďarsko    1 0 0   1
8. Francie     1 0 0   1
9. Bělorusko   1 0 0   1

10. Turecko     1 0 0   1
11. Polsko      1 0 0   1
12. ČR 0 1 0 1
13. Arménie 0 1 0 1

M I S T R O V S T V Í  E V R O P Y  M L Á D E Ž E  2 0 0 6

Herceg Novi: Martina ve formě!

Skokani 
roku:

Leoš Macek hraje šachy závodně necelé dva
roky, za uplynulý rok si zvýšil díky své píli ELO
o 300 bodů a získal také ELO FIDE

Martina Marečková stoupá na žebříčku syste−
maticky několik let po sobě, los + 73 bodů a už
má přes 2000! Zdaleka to není její konečná, vždyť
je ji teprve 17 let!

Zbyněk Ringel dosáhl největšího pokroku ze
špičkových hráčů klubu a po odchodu Petra Kačírka
je nejlepším hráčem klubu Panda Rychnov n. K.

Víťa Šípek splnil normu 1. VT − gratulujeme!
Tento rok by mohl znamenat další průlom ke

zisku vyšších tříd u Petra Kačírka, Zbyňka
Ringela, ale zejména mladých hráčů. Kdo bude
následovat Leoše Macka?

Oddílový žebříček ELO ke dni 27.července 2007
Poř. č. Jméno hráče Narozen VT Č.LOK ELO Č. FIDE FIDE ELO +− FIDE +−

1. Kačírek Petr 5.2.1976 FM 191 2388 305340 2388 26 28

2. Ringel Zbyněk 19.3.1979 KM 5047 2292 313521 2285 57 57

3. Červinka Michal 8.10.1984 KM 5733 2237 314854 2219 −3 −3

4. Pirklová Hana 15.7.1982 Mž 4696 2168 313777 2167 22 35

5. Kolovratník Miloš 20.12.1964 KM 14806 2138 318876 2140 0 0

6. Novotný Josef 3.1.1951 KM 200 2132 303950 2148 3 19

7. Jonáš Vlastimil 18.11.1963 KM 13293 2080 318205 2094 22 21

8. Pavlíček Miroslav 24.1.1976 KM 1727 2061 321125 2095 −13 −28

9. Rydl František 14.2.1980 KM 1552 2059 309664 2114 1 9

10. Zatloukal Václav 31.3.1987 1 5738 2046 331155 2054 −22 −14

11. Daniel Jiří 30.11.1953 KM 2002 2016 316563 2044 27 −11

12. Marečková Martina 15.1.1990 KMž 14214 2012 327930 2003 73 62

13. Klíma Miloš 19.8.1946 1 831 1982 0 0 0

14. Šípek Vítězslav 11.10.1985 1 5740 1906 0 0 27

15. Horníček Ondřej 5.1.1988 2 13579 1831 0 0 −18

16. Papáček Tomáš 27.11.1970 2 6755 1823 0 0 −1

17. Macek Leoš 10.7.1967 2 29645 1803 314919 1803 300 1803

18. Karasz Jiří 12.3.1985 2 5737 1730 0 0 14

19. Dvořák Miloš 10.2.1944 2 15529 1695 0 0 2

20. Podzimek Martin 12.12.1984 2 5118 1680 0 0 0

21. Horníček Pavel 18.1.1996 2 18984 1568 0 0 29

22. Hartman Ivo 28.6.1966 3 16520 1525 0 0 −6

23. Horníček Jan 28.1.1989 3 14356 1511 0 0 0

24. Macháň Václav 13.3.1968 3 31265 1492 0 0 8

25. Ježek Adam 8.2.1994 3 16291 1454 0 0 1454

26. Ševčík Radek 9.11.1997 3 28857 1431 0 0 1431

27. Horníček Jan 10.1.1962 3 14821 1405 0 0 8

28. Macháň Václav 4.6.1990 3 32787 1402 0 0 1402

29. Kalecký Karel 14.1.1991 3 13117 1398 0 0 18

30. Nosek Jakub 9.4.1994 3 18991 1380 0 0 −90

31. Macháň Jan 22.7.1997 3 28165 1328 0 0 1328

32. Zahradník Tomáš 12.9.1993 3 18990 1305 0 0 −4

33. Horníček Petr 12.2.1992 3 16221 1266 0 0 0



02 − SLOVENSKO − Bojnice M Slovenska v
rapid šachu: 16. Jiří Daniel
03− ČR − Rosice u Brna − Glorney a Faber
cup: GC: 2. ČR, FC: 4. ČR (3. šach. M.
Marečková 1,5)

03 − SLOVENSKO − Bojnice M Slovenska
v rapid šachu − 19 členná výprava Pandy
Rychnov n. K.
03 − ČR − Rychnov nad Kněžnou − zápas
Rychnov n. K. −Kladsko na 20 šachovnicích
04 − SKOTSKO −  Aberdeen − Glorney
a Faber cup − ČR reprezentovali Martina
Marečková a trenér Jiří Daniel
04 − POLSKO − Kladsko − zápas Kladsko
− Rychnov nad Kněžnou na 20 šachovnicích
2006 − ŠVÝCARSKO − Zuoz OPEN − 4. Jiří
Daniel
1996 − 2004 NĚMECKO − Bundesliga −

Martina Holoubková začala hrát v 1. bunde−
slize za tým Drážďan (hned v prvním roční−
ku se stala s Drážďanami mistryní Německa)
a postupně i za další týmy a hraje tam až do−
dnes

VÍTĚZSTVÍ NA VELKÉ CENĚ
ČESKOSLOVENSKA ŽÁKOVSKÝCH
DRUŽSTEV 87−88 
Petr Kačírek, Martina Holoubková, Martina
a Romana Pallová, Zuzana Fléglová, Tomáš
Zábrodský, Miroslav Pavlíček, Robert
Daniel, Jiří Fritzl, Jiří Pecháček, Stanislav
Tokoš, Vladimír Pavelka, Milan Všetička,
Jana Felixová, Pavel Mizera, Martina
Bergerová, Adéla Urbanová, Ondřej
Dusílek, Drahomír Dostál, Miroslav
Hoffmann, Slavomír Flégl, Milan Dvořák,
Aleš Koval, Jan Papáček, Veronika Altová,
Ondřej Chocholatý, Aleš a Petr Kučera.
Trenéři Jiří Daniel, Rostislav Palla, Miloš
Klíma.

Mistr ČR žákovských družstev 
do 12 let 94−95 − Břeclav
Panda Rychnov nad Kněžnou  − Petr Mach
5,5, Lucie Jínová 6,5, Michal Červinka 4,
Václav Zatloukal 5,5, Martin Podzimek 7,5,
Jan Skořepa 7,5 trenér Jiří Daniel
Mistr ČR žákovských družstev 
do 12 let 95−96 − Kostelec nad Orlicí 
Panda Rychnov nad Kněžnou  − Petr Mach,
Michal Červinka, Martin Podzimek, Jiří
Karasz, Václav Zatloukal, Karina Štolbová,
trenér Jiří Daniel
Mistr ČR žákovských družstev do 15 let
97−98 − Zaječice
Panda Orlická stavební Rychnov nad
Kněžnou − Martin Vaculík, Petr Mach,
Michal Červinka, Václav Zatloukal, Jiří
Karasz, Karina Štolbová, trenér Jiří Daniel
Mistr ČR žákovských družstev 
do 15 let 98−99 − Zaječice
Panda AQUA Rychnov nad Kněžnou − Petr
Mach, Jan Bernášek, Michal Červinka,
Václav Zatloukal, Martin Podzimek, Karina
Štolbová, trenér Jiří Daniel

Mistr ČR dorosteneckých družstev 
do 17 let − AQUAEXTRALIGA 98−99 
Panda Orlická stavební Rychnov n.Kn.  
Mistr ČR dorosteneckých družstev 
do 17 let − AQUAEXTRALIGA 99−00
Panda AQUA Rychnov nad Kněžnou −
Michal Červinka, Petr Mach, Martin
Vaculík, Václav Zatloukal, Karina Štolbová,
Jiří Karasz, Vítězslav Šípek
Vítěz II. ligy dospělých v letech 2000 a 2006.

Medaile hráčů Pandy
na Mistrovství ČR

1991 D 16 1. Martina Holoubková
1992 H 12 1. František Rydl
1993 − H 8: (1. David Navara), 2. Jiří Karasz
1994 H 14  2. František Rydl

D 16 3. Romana Pallová
1996 H 12 1. Petr Mach

D 14 1. Hana Pirklová
1997 H 10 1. Václav Zatloukal
1998 H 14 1. Petr Mach

D 16 1. Hana Pirklová
1999 H 16 3. Petr Mach
2000 H 16 2. Petr Mach
2004 H 8: 2. Pavel Horníček
2006 D16: 2. Martina Marečková

Martina Marečková

Martina Pallová − Folková Evžen Gonsior, trenér mládeže

Václav Zatloukal Miroslav Pavlíček, trenér mládeže

Talent Československého 
šachového svazu roku 1991

− Martina Holoubková



Vítáme Vás
v Rychnově n. Kn.

Vlakové nádraží

Společenské 
centrum

PANDA

Hrací 
místnostAutobusové

nádraží



Střední školy,
rozhodčí Mgr. Petr Kačírek

1. Gymnázium JK Tyla Hradec Králové 19,5
Martin Petr 6, David Mařák 4/5, 
Lukáš Eppich 3,5/6, Martin Myška 4/5, 
Eva Kopčíková 2/2
2. Gymnázium Nový Bydžov 16
O. Kohout 0, J. Vaněk 4, N. Skalová 5,5, 
P. Tomáš 4,5, K. Šedivá 2
3. G Rychnov n. K. 13,5
O. Horníček 3,5, J. Horníček 5, 
V. Macháň 3,5, P. Horníček 1,5
4.  G. Vrchlabí 11
J. Kalenský 3,5, L. Skála 1, 
L. Foubíková 2,5, J. Mašek 2
5. SPŠ Trutnov 10,5
J. Pastor 0, M. Sadík 4, L. Kuda 4, 
M. Kozel 2,5
6. OA Hořice 7
J. Rusnák 5, A. Kotlár 0, Z. Říha 1, 
M. Hovadí 1
7. SOŠ a SOU Hradec Králové 6,5
J. Křovina 2, R. Zvonař 1, P. Bulíček 0, 
R. Oplíštil 3,5

Základní školy II. stupeň
− rozhodčí Jan Slavík

1. ZŠ Klicperova Nový Bydžov 21,5
J. Prokopová 5, T., Vaněk 6, 
M. Šedivý 3,5, V. Vaníček 3, J. Drábek 2
2. ZŠ Třebechovice 15
T. Kracík 6, V. Kouba 4. P. Štěpnička 2, 
V. Kašparová 3, 
3. ZŠ TGM Rychnov n. Kn. 15
J. Nosek 3,5, J. Petráněk 3,
O. Heřman 4,5, A. Pátek 4
4. ZŠ Trutnov − Poříčí 11
D. Sadík 3, P. Malínský 3, 
J. Hemr 2, L. Mík 3
5. ZŠ Kopidlno 10.5
F. Svoboda 2,5, R. Kyzivát 1, 
I. Kolářová 2, J. Stránský 5
6.. ZŠ Javornická Rychnov n. K. 9
J. Král 0, A. Ježek 5, P. Koblása 3, 
J. Švec 1, J. Ehl 0
7. G. A SOŠ Úpice 2
M. Hemala 1, L. Vojtěch 0, T. Kadáník 1,
J. Červeňák 0

Základní školy 1. stupeň 
− rozhodčí Ing. Jan Horníček 

1. ZŠ Javornická Rychnov nad Kněžnou 26
P. Horníček 6, V. Hartman 6, 
J. Macháň 7, R. Ševčík 7
2. ZŠ K. v. Raise Lázně Bělohrad 21
T. Kraus 7, V. Kykal 3,5, J. Zívr 1, 
M. Mílek 4, T. Kout 5,5
3. ZŠ Týniště 14,5
T. Ládr 3, J. Hejzlar 5, V. Střelec 2,5, J. Kukla 4
4. ZŠ Hlušice 14
M. Pražák 5, J. Kánský 3, 
D. Průcha 3,5, D. Horák 2,5
5. ZŠ Třebechovice 13
A. Žitná 4, D. Povazník 5, 
K. Nyklová 2, M. Nyklová 2, J. Voltr 0
6. ZŠ Kopidlno 9,5
T. Komárková 2, F. Zajíc 1, 
R. Kemr 3, M. Kovář 3,5
7. náhradníci 8,5
Nehodová 0, Pokorný Jan (rk) 4, Schwelinger 0,
Skalička (týn) 4,5
8. ZŠ Rudník 5,5
T. Horešovský 1, B. Vondráková 0,5, 
P. Burian 4, V. Barat 0

1.
Gymnázium
J.K.Tyla
Hradec
Králové

Střední školy

1.
ZŠ 
Klicperova
Nový Bydžov

1. 
ZŠ
Javornická
Rychnov n.Kn.

Panda pořádá každoročně
Krajský přebor škol v šachu

Základní 
školy 
II. stupeň

Základní 
školy 
I. stupeň

KP ŠKOL V ŠACHU 2007



Fotoreportáž z akce projektu Rošáda II

FRÝDEK
MÍSTEK

Jan Macháň vybojoval na jednom z nejprestiž−
nějších evropských turnajů mládeže ve Frýdku
Místku stříbrnou medaili a odvezl si pohár za dru−
hé místo v soutěži chlapců do 10 let. Byl nejúspěš−
nějším členem česko−polské výpravy, která ve
Frýdku Místku od 4. do 9. dubna realizovala jednu
z aktivit projektu Rošáda II z programu Interreg III
A. Z devíti partií získal 7 výher a porazil i vítěze
turnaje. Když si dá v příštích turnajích ještě větší
pozor, může se pokusit následovat Rychnováky,
kteří v minulosti pronikli na MS nebo ME (např.
Holoubková−Kořenová, Pirklová, Rydl, Mach,
Červinka, Zatloukal,  Pallová). Nakonec čtyřiceti−
členná výprava Pandy se stala spolu s reprezentací
Anglie nejpočetnější výpravou na turnaji. Herně
však dominovali domácí hráči ze střediska Frýdek
Místek, reprezentace Anglie a Slovenska.
H8 (zároveň otevřené mistrovství ČR): 1. Adam−
czewski (POL), 2. Půlpán (Chrudim, mistr ČR),
… 18. Kožůšek Daniel, 19. Jireš Michal. (Panda)
5 bodů, 
H10: 1. Kalužný (Údlice) 8, 2. Jan Macháň (Panda)
7, 3. Šošovička (Devínska Nova) 6,5, 4. Rabatin, 5.
Chromik (FM), 6. Stefanec (Zagreb) 6, …. 16.
Radek Ševčík 5, 18. Tomáš Sršeň 4,5, 22. David
Pokorný 4 − všichni Panda. Startovalo 34 hráíčů.
H12: 1. Clarke (Anglie) 8,5…. 20. Pavel
Horníček 5, 33. Vítek Hartman  3,5, 44 hráčů.
H14: 1. Rabatin (FM) 7, 2. Svoboda (Brno), 3.
Padyšák (Bratislava), 4. Jacko (Prešov) 4,5, 5.
Grant (Anglie), 6. Kracík (Třebechovice, host
Pandy)…. 38. Tomáš Zahradník 4, 39. Adam
Ježek 3,5, 47. Jakub Nosek 3,5, 54 hráčů.
OPEN Pobeskydí (dospělí i mládež): 1.   FM
Gmula Daniel (2373) POL 8 b., ………12.
Machlowski Slawomir 2164 POL 6 b., 15.
Hudziak Pawel  POL 2201 6,5, 20. Rychlik Hania
POL 2040 5,5 (tři hosté Pandy), 35. Daniel Jiří
2055 5, 53. Marečková Martina 1981 4,5, 88.
Macek Leoš − 3,5 b. atd 107 hráčů.

Ze 40 členné výpravy oblečené do nových tri−
ček Pandy se účastnilo turnajů  30 hráčů.
Společně s realizačním týmem posloužil turnaj
nejen k prohloubení česko−polských vztahů, ale
také k výraznému posílení herní úrovně polského
a českého klubu. Rozbory většiny sehraných par−
tií, příprava na utkání i relaxace v bazénu či při
bowlingu i návštěvy historických památek města
byly přesně tím, co česko−polský projekt sleduje.
Více o turnaji na www.chess.cz.

Jiří Daniel, předseda klubu



Mezinárodní mistrovství ČR v rapid šachu žen se
hrálo o prvním květnovém víkendu ve Znojmě.
Barvy rychnovské šachové školy Panda tam hájila
teprve sedmnáctiletá dorostenka Martina
Marečková (ELO 1964) a vedla si opravdu skvěle.
Byla 16. nasazená ve 31 členném startovním poli.
Prosadila se i v partiích s mezinárodními mistryně−
mi a od medailových příček ji dělily snad jen větší
zkušenosti na této herní úrovni, ve většině nevyhra−
ných partií hraných tempem 2x25 minut jí chyběl
čas na realizaci dosažených výhod. 

Hned v prvním kole prohrála jen kvůli nedostatku
času partii s českou jedničkou IM Janou Jackovou
(2423). V dalších kolech si poradila se slabšími sou−
peřkami, ale ve 4. kole i s reprezentantkou Kateři−
nou Čedíkovou z Klatov (WIM 2184). V 5. kole re−
mizovala po ostré bitvě s Kateřinou Němcovou,
momentálně nejtalentovanější českou nadějí (2164)
a v 6. kole se dostala až do bojů o medaili na třetí
nasazenou Rumunku WIM Sabinu Francescu
Foisor (2333) a srazila její sebevědomí dokonale −
Rumunka zachránila horko těžko remízu! V 7. kole
nestačila Marečková na pozdější mistryni ČR WIM
Olgu Sikorovou (Žďár n. S. − Třinec 2304) a v 8.
kole ani na polskou reprezentantku WIM Agniesku
Matras (2228). V posledním kole získala Martina
Marečková bod s Čuprovou (1847). 

Konečné pořadí: 1. Foisor C. A. (Rumunsko
2384) 7,5, 2. Sikorová 6,5, 3. Jacková, 4. Foisor S.
F. , 5. Němcová Kat. − všechny 6, 6. Matras (POL),
7. Slepánková, 8. Orsagova (2208), 9. Valičková
(2027), 10. Batyte  (Litva 2185) − 5,5, 11.
Marečková (Panda Rychnov) 5, atd.

V M ČR žen vybojovala Martina Marečková
krásné 7. místo a prokázala tak opět svůj mimořád−
ný výkonnostní vzestup potřebný pro důstojné vy−
stupování rychnovských šachistů v 1. lize.          JD

Jan Macháň desátý šachista ČR do 10 let!
Po přechodu vicemistryně ČR v šachu do 16 let Martiny Marečkové do dorosteneckých kategorií si vybojo−

val právo účasti na M ČR mládeže z okresu Rychnov jen Jan Macháň a Radek Ševčík (oba Panda) v kategorii
do 10 let. Radek se z účasti omluvil, a tak štafetu po Martině převzal jen Honzík.

Mistrovství ČR je už velmi kvalitní soutěž. V Seči u Chrudimě se hrála po celý minulý týden jedna partie denně tem−
pem praktického času, což je náročné nejen pro děti, ale i pro rodiče. Naštěstí známý ostrostřelec z fotbalových hřišť
v různých soutěžích, táta Honzíka, Václav Macháň, vytvořil Honzíkovi skvělé zázemí a jezdil po celý týden na soutěž
s ním. Ačkoli to tak v končném pořadí nevypadá, Jan Macháň se popral o medaile a nebyl v partiích bez šancí.  

V níže uvedených tabulkách jsou soupeři Jana Macháně a konečné pořadí Mistrovství ČR hráčů do 10 let. JD 

Rk. Name FED Rtg Club/City Pts. TB1 TB2 TB3 
1 Blahynka Martin CZE 1482 Lokomotiva Brno 8,5 36,0 45,5 8
2 Pavelek Tomas CZE 1847 BSS Frydek−Mistek 7,0 36,5 48,5 6
3 Pulpan Jakub CZE 1653 TJ SO a DDM Chrudim 6,5 38,0 49,0 6
10 Machan Jan CZE 1250 Panda Rychnov 4,5 34,5 45,5 4

Miloš Dvořák 
a Václav Macháň 

vítězi přeboru Pandy
Oddílový přebor Šachové školy Panda Rychnov

se hrál od října až do začátku ledna. Každý týden
jedna dvouhodinová partie, systém každý s kaž−
dým. Sparingpartnery mladým nadějím byli do−
spělí šachisté Pandy i Spartaku. 

Přebor vyhrál s převahou celého bodu bývalý
vynikající hokejista Miloš Dvořák. Soupeřům po−
volil jen tři remízy. Naprosto zaslouženě se na
2. místo vyhoupl Leoš Macek, který prohrál jen
s vítězem (jen po dvou letech aktivní šachové
činnosti). Třetí příčka patří zaslouženě Ivo
Hartmanovi, který zaznamenal za poslední rok
rovněž velký výkonnostní růst. Nejlepším z rych−
novských nadějí byl čtvrtý Pavel Horníček. 

Soutěž byla provázena obrovskou bojovností
všech hráčů. 

Konečné pořadí: 1. Dvořák 9,5, 2. Macek 8,5,
3. Hartman Ivo 7,5, 4. Horníček Pavel 7, 5.
Macháň V. 5,5, 6. − 8. Jan Horníček, Nosek,
Andrés 5, 9. Ježek 4,5, 10. Zahradník 3,5, 11.
Macháň J. 3, 12. Hartman V. 2. 

Vedlejší skupina: 1. Václav Macháň ml. 8,5, 2.
Ondřej Heřman 8, 3. Vít Jireš 6,5, startovalo 10 hrá−
čů, dospělí i mládež. Jiří Daniel, rozhodčí přeboru

Nejmladší šachisté Pandy AQUA RWT ARTCO Rychnov bojovali ve Sloupu v Čechách, kde získali
dvě cenné bronzové medaile. Mezi 14 chlapci do 8 let stačilo 5 bodů z 9 partií Michalu Jirešovi na
3. místo. Soutěž hraná tempem 2x30 minut byla hodně vyrovnaná bez výrazného talentu a Michal má
proto šanci při vydatném tréninku v budoucnu získat titul mistra ČR. Navštěvuje pravidelně 2x týdně
kroužek Miroslava Pavlíčka.

V kategorii do 10 let se hrálo tempem 60 minut na partii pro každého hráče a Panda si vybojovala
z kraje hned tři postupová místa mezi 41 účastníků. A vedla si skvěle. Ještě po 6 kolech vedl v soutěži
Jan Macháň se 100% ziskem, ale klopýtl s oběma medailisty před sebou. Radek Ševčík nezdravě takti−
zoval, 4x přijal remis. Jeho hra je velmi vynalézavá, nachází složité kombinace, potřebuje se zbavit hru−
bých chyb. Více sebevědomí a větší praxi potřebuje získat třetí z trojlístku silného ročníku 97, Tomáš
Sršeň, jehož silnou stránkou jsou zatím koncovky. Všichni svěřenci Jiřího Daniela skončili v první po−
lovině soutěže, kde startovalo 41 chlapců. Výpravu skvěle vedli Václav Macháň  a Vít Jireš.

Konečné pořadí H 10: 1. Kalužný, 2. Toman, 3. Macháň, 7. Ševčík, 18. Sršeň, 41 účastníků. Jireš,
Macháň a Ševčík postoupili na jarní Mistrovství ČR mládeže v šachu 2007.                         Jiří Daniel

Jan Macháň a Michal Jireš mají český šachový bronz

Martina Marečková sedmá v ČR!

Seč
u Chrudimi

2005



Praktičtí lidé kráčejí s dobou, která v posledních
letech výrazně zrychlila tempo. Zdá se však, že
zrychlení tempa v šachových soutěžích je zatím
úměrné také úrovni soutěží. Trochu v souladu s lo−
gikou a trochu proti logice se zkracuje čas nejprve
na nejvyšší úrovni v mezinárodních soutěžích, poslé−
ze v extralize, I. Lize, II. lize, a tak nejdelšími soutě−
žemi zůstávají kuriózně krajské přebory, krajské sou−
těže, regionální a okresní přebory družstev. Přitom
právě v nich jde nejvíc o masový rozvoj šachu…

Je praktické, když na sebe čekají hráči po rych−
leji dohraných partií až 6 hodin? Láká to dnešní
mladou generaci být v takovém týmu? Prospívá to
mladým manželstvím? Ti, kteří přemýšlejí o pro−
centu lidí, kteří u šachu zůstávají ve vztahu k to−
mu, kolik jich pro šachy vychovali, musí být nutně
zklamáni. Jednou z vážných příčin je totiž nesmy−
slně dlouhý čas na partie, který vyhovuje možná
těm, kteří šachu propadli, nikoli však těm, kteří
chtějí hrát pro radost. A nejnižší soutěže v šachu

musí být hrány pro radost, jinak jsou vlastně tím,
co velké množství mladých lidí od šachu odrazuje.

Slováci mají již řadu OPEN turnajů o národní
ELO na 1 hodinu. V Čechách je takových turnajů
poskrovnu. Přitom léto může být pro mnohé zábav−
nější, s více partiemi, s menšími ránami na duši po
porážce, protože krátká "smrt krále" tolik nebolí. 

Moudří funkcionáři Šachového svazu České re−
publiky prosadili do klasifikačního řádu možnost
klasifikovat na národní ELO partie hrané tempem
60 minut na partii pro každého hráče. Podmínky
jsou tedy vytvořeny, ale jejich využití zatím nedo−
kázal statisticky shrnout žádný český šachový
časopis a pro masový rozvoj tak nevytváříme všu−
de optimální podmínky. 

Mladí lidé sami s takovým revolučním nápadem
mezi staré kozáky nepřijdou, raději šachu zane−

chají. To nebolí nikoho, kdo nevidí dál než na
šachovnici. Proto s návrhem přicházím po zralé
úvaze padesátníka, který pamatuje i mnohé přeru−
šované partie dohrávané o pár týdnů později,
partie zasílané k odhadu a podobné překonané
časy na rozmyšlenou. K nim se šach asi nikdy
nevrátí a přitom v historii dalo vždy dost práce
vžité byť dobou překonané praktiky  změnit.

Jistě se najdou lidé, kterým žádné tempo nesta−
čí. Ale těm nebude stačit ani prodloužení času na
rozmyšlenou. Připusťme, že ten, kdo chce hrát
šachy opravdu dobře, pronikne na vyšší úroveň,
kde bude i delší tempo. A pro rekreační hráče by
jistě 2−4 hodiny šachu v neděli stačily. To by se
dal stihnout i dobrý nedělní oběd, co říkáte? 

Jiří Daniel, 
Panda Rychnov nad Kněžnou

Miroslav Pavlíček 
opět v reprezentaci ČR 

korespondenčních 
šachistů

Ing. Miroslav Pavlíček, prvoligový hráč
Pandy, trenér mládeže Šachové školy Panda,
úspěšný reprezentant ČR v korespondenčním
šachu, politik Strany zelených, zaměstnanec
ESAB Vamberk, se dočkal dalšího vyznaného
ocenění. Byl vybrán do týmu České republiky
a bude reprezentovat ČR v zápasech proti
těmto týmům: Izrael,  Španělsko, Rakousko,
Lotyšsko, Polsko, Skotsko a Dánsko.               

JD

Krajský přebor žáků
V Dobrušce se konal KP v šachu hráčů a hráček do 8, 10 a 12 let. Víceméně se svými výsledky podo−

bal spíše okresnímu přeboru Rychnovska. Bylo to nejen zásluhou Pandy Rychnov, ale také výbornými
výsledky šachistů z Dobrušky, Týniště a Kostelce.
Hoši do 8 let: 1. Michal Jireš (Panda RK) 5, 2. Jiří Kukla (Týniště), 3. Vojtěch Vejvoda (Jaroměř) 4,
4. Jan Vaník (Týniště) 3, 5. Filip Špatenka (Dobruška) 1 − všichni postoupili na M Čech i ČR.
Hoši do 10 let: 1. Jiří Gregor z Dobrušky (Jaroměř) 6,5, 2. Matyáš Szucs (HK) 5, 3. Jan Hejzlar (Týniště)
5, 4. Daniel Kožůšek z Kostelce (Panda Rychnov) 4,5, 5. Tomáš Ptáček (HK) 4 − všichni postoupili na
přebor Čech, 6. Ant. Ptáček (Týniště), 7. Vojtěch Dostál (RK) 4, 8. David Kukla (Týniště), 9. Jan Ši−
merda (RK) 3,5, 10. Tomáš Preclík (Dobruška) 3, atd.
Hoši do 12 let: 1. Pavel Horníček (RK) 6, 2. Jan Macháň (RK), 3. Vojtěch Vaníček (Nový Bydžov) 5,5,
4. Radek Ševčík (RK), 5. Tomáš Karásek (NB) 5, 6. Tomáš Sršeň (RK), 7. David Pokorný (RK) − 4
(sedm hráčů postoupilo na M Čech), 8. Martin Saučuk (Hronov), 9. Jan Prokůpek (Hořice) 4, 10. Libor
Dostál (RK) 3,5, atd. 21 hráčů, z toho 12 z okresu Rychnov. Mezi 7 postupujícími v této kategorii je
5 hráčů Pandy.
Dívky do 10 a 8 let: 1. Petra Krsková (Panda Rychnov) 3 body. Petra bojovala společně s chlapci v tur−
naji 10 a 8−letých, byla jedinou dívkou a získala 3 body ze 7 partií. 

Premiéra pořadatelství krajského přeboru žáků v Dobrušce v pěkném sále Kulturního centra v Archle−
bových sadech za řízení Vlastimila Jonáše měla velmi dobrou úroveň.                                             JD

Podpořme masový rozvoj šachu
ZKRAŤME NESMYSLNĚ DLOUHÝ ČAS NA PARTIE V NEJNIŽŠÍCH SOUTĚŽÍCH

V Jeseníku realizovala Panda společně s partne−
rem UKS Sudety letní přípravu špičkových hráčů
na novou sezónu a uskutečnila se tam i výměna
trenérů v rámci realizace projektu Rošáda II.
Na snímku z pódia je Jakub Zeberski, který se dě−
lil o 1. místo, ale díky horšímu druhému pomoc−
nému hodnocení skončil druhý. Foto: JD

Rošáda II realizována i v Jeseníku



Poděkování
Děkuji touto cestou  všem, kteří Šachové škola Panda velmi výrazně pomáhají − v uplynulé sezóně

zejména Evropské unii, která nám umožnila realizovat projekt Rošáda II, který byl přes obtížné
financování velkým přínosem pro přeshraniční spolupráci a výrazně klubu pomohl. 

Z partnerů Pandy se znovu prohloubila spolupráce a pomoc Města Rychnova n. K. díky pochopení
všech zastupitelů města. Velmi si ceníme pomoci pana Ing. Petra Rojka (RWT s. r. o. Rychnov n. K.),
Ing. Otomara Exnera (Veolia voda − AQUA Rychnov n. K.) a Ing. Jiřího Kuly (ESAB Vamberk).

Věřím, že díky rozsáhlé péči o mládež v oddíle, kterou zajišťují zejména Ing. Jan Horníček, Ing. Miroslav
Pavlíček, já a celá armáda rodičů našich talentů, naplníme očekávání našich partnerů a sponzorů i své −
rozvojem myšlení rychnovských dětí pomoci městu a společnosti.                 Jiří Daniel, předseda klubu

Mistry ČR přijal starosta a Rada města 
Mistry České republiky v šachu v kategorii družstev škol 1. − 5. stupně, žáky ZŠ Javornická

Rychnov, přijal starosta města Jiří Rokl v Radě Města Rychnova v dubnu 2007. Přijetí se zúčastnili
Vítek Hartman, Pavel Horníček, Radek Ševčík  a Jan Macháň, kteří prošli bez zaváhání okresním,
krajským i celostátním kolem ve Frýdku Místku. Žádný ze sehraných 21 zápasů neprohráli, povolili
soupeřům jen jednu remízu. Výpravu doprovázel vedoucí týmu Jan Horníček a trenér Jiří Daniel.
Rada ústy místostarosty Miroslava Richtera ocenila dlouhodobě dobré výsledky Šachové školy, kte−
ré jsou dobrým přínosem pro prezentaci města Rychnova nad Kněžnou. Panda naopak ocenila pod−
poru, která se dostává Šachové škole od zastupitelstva města. 

Nejvyšším ratingem
ELO v celé stoleté histo−
rii šachu v okrese
Rychnov n. K. se může
pyšnit Petr Kačírek.
Především vynikajícími
výsledky v týmu postu−
pujícím do 1. ligy dosáhl
rekordu v osobním ratin−
gu ELO − 2388 bodů.
K 1. květnu má tedy o 26

bodů více než měl 1. ledna letošního roku. 
Z hráčů A týmu dosáhl nejvýraznějšího posunu

Zbyněk Ringel, který se přiblížil těsně pod bájnou
hranici mistra šachu, která je 2 300 bodů. Velmi
výrazně si polepšila i mistryně šachu Hana
Pirklová.

Skokanem roku v Pandě jsou Leoš Macek (po−
sun o dvě stovky bodů) nebo teprve desetiletý
Radek Ševčík, který napoprvé získal úctyhodných
1461 bodů. Zatímco pokles zaznamenalo mini−
mum hráčů Pandy, nárust většina z nich.
Pořadí nejlepších žen okresu: 1. Pirklová Hana,
2. Marečková Martina, 3. Pallová Romana.

Pořadí nejlepších dorostenců (ročník 89
a mladší): 1. Pavel Horníček, 2. Adam Ježek.
Pořadí nejlepších dorostenek: 1. Marečková
Martina.
Pořadí nejlepších žáků (ročník 92 a mladší):
1. Pavel Horníček, 2. Adam Ježek, 3. Radek Ševčík.
Pořadí nejlepších mladších žáků (96 a mladší):
1. Pavel Horníček, 2. Radek Ševčík, 3. Jan
Macháň. 

Aktuální ELO nejlepších hráčů okresu
1. Kačírek Petr 2388 Panda RK
2. Ringel Zbyněk 2292 Panda RK
3. Červinka Michal 2237 Panda RK
4. Pirklová Hana 2168 Panda RK
5. Kolovratník Miloš 2138 Panda RK
6. Novotný Josef 2132 Panda RK
7. Jonáš Vlastimil 2080 Panda RK
8. Pavlíček Miroslav 2061 Panda RK
9. Rydl František 2059 Panda RK
10. Zatloukal Václav 2046 Panda RK

Ke dni 1.5.2007 bylo na celostátním žebříčku
ELO 78 hráčů z okresu Rychnov nad Kněžnou.

Adam Ježek ze Šachové školy
Panda Rychnov nad Kněžnou  koru−
noval svou přípravu výrazným
úspěchem na KP hráčů do 14 let,
který se konal od pátku do neděle
27. − 29. dubna 2007 v Hradci
Králové, kde získal titul krajského
přeborníka.

V KP hráčů do 16 let si vybojoval
5. místo další člen Pandy, Tomáš
Zahradník. Oba hráči si vybojovali
postup na podzimní přebor Čech
v těchto věkových kategoriích.
Oběma žákům tvořili po celý ví−
kend během turnaje výborné psy−
chické zázemí rodiče. 

Okresní rekord Petra Kačírka

Adam Ježek přeborníkem kraje

Ročenku připravil Jiří Daniel,
spolupracovali Ondřej Horníček,
Petra Tuzarová a KuFr.

RYCHNOVSKÝ ŠACHOVÝ FESTIVAL 

Řekli před odjezdem:
Jaroslav Trávníček, Rumburk:
"Organizace turnaje byla na výši, se kterou
jsem se dosud nesetkal. Příjemné ubytování, ne−
ní daleko od hracího sálu. Mladí lidé zde vydá−
vali nádherný bulletin." 
Jiří Šulc, Mariánské Lázně:
"V Rychnově jsou samí slušní lidé, žádní ne−
slušní. Moc se nám líbilo v Častolovicích na
zámku."  
Pavel Doktor, Praha: 
"V Rychnově jsem poněkolikáté, je tu ideální
prostředí, všechno pohromadě. Líbí se tu i naší
Betince. Máme výborné ubytování a místo, kte−
ré jsem si zamiloval, je potštejnská alej." 
Pavel Šebek, Praha: 
"Nelíbí se mi, že tady prohrávám.   Ovšem pro−
středí, přátelská atmosféra, krásné okolí a na−
pětí, nechybí. Moc se mi líbil doprovodný pro−
gram u Mařenky, kde jsem oslavil narozeniny."  
Karel Schmidt, Praha: 
"Jsem tady podruhé a fascinují mě přátelské
vztahy mezi hráči, přístup pořadatelů i ubytová−
ní."
Leopold Beneš, Vendolí: 
"Je tady super, jen na pouti mě naštvali. V so−
botu mě nechtěli pustit ke Kaloňovi na oběd,
a to tam přitom chodím celý týden." 
Alois Peřík, Ostrava: 
"Je fajn, že tady nestraší malé děti, je tu klid
a pohoda. Jsem tady počtvrté a kdyby se mi tu
nelíbilo, tak sem nejezdím." 
Emil Hurdes, Žamberk: 
"Já bych sem taky nejezdil a přitom sem jezdím
každý rok. Líbí se mi zařazení mladých lidí do
řídících funkcí turnaje. Tady funguje staří −
mladí, a to je nepředstavitelné plus."
Jan Vávra z Vršovic: 
"Šachy jsou jedinou spravedlivou hrou na světě,
prověřenou dvěma tisíciletími, u všech ostatních
je potřeba rozhodčí. Jedinou drobnou nespra−
vedlností je, že bílý táhne první"
Jaromír Hrbáček, Šumperk: 
"Denně dojíždíme autem 80  km tam a zpět a je
nám líto jen toho, že se nemůžeme zúčastnit
všech doprovodných akcí." 
Miroslav Hadámek, Bruntál: 
"Je tu skvělá atmosféra a je vidět, že turnaj dě−
lají odborníci. Máte vynikající bufet. Jen v noci
mi vadili hluční  občané procházející kolem in−
ternátu." 
Eduard Dvořák, Kunvald: 
"Je prima, že nasazení dalšího kola mám na
internetu dřív než dojedu domů."

Rychnovský šachový festival, kterého se nako−
nec ve všech kategoriích zúčastnily rekordní
dvě stovky hráčů, skončil v úterý 28. srpna do−
poledne. Podpořil ho Královéhradecký kraj
a Šachový svaz České republiky. Pořadatelé dě−
kují touto cestou vedení SOU obchodu a řeme−
sel, Domovu mládeže v Javornické ulici,
Podorlické sodovkárně RK a Městu Rychnov
nad Kněžnou za podporu  Šachové školy PAN−
DA při organizaci turnaje. 
Nejlepším seniorem okresu Rychnov nad Kněžnou
se stal  Jaroslav Zikmund, lékař z Potštejna, který
vybojoval 5. místo v ČR v kategorii   veteránů na
70 let.  Na snímku (vlevo) při analýze vyhrané par−
tie s Leopoldem Benešem z Vendolí.  



Listina vítězů turnaje O šachového krále seniorů
R rok termín systém počet účastníků Listina vítězů

50 60 70 80 50 60 70 80
1. 1999 17.−19.9. 2 dny, 8 kol 2x30, 3 skupiny 80 24 38 16 2 Jaroslav Schmidt Jaroslav Trmal Miroslav Fuka Stanislav Foglar

1. PsKN Praha Investa Příbram Stavby mostů Praha Infinity Pardubice
2000 Turnaj se nekonal

2. 2001 4 dny, 5 kol v jedné skupině 46 10 25 10 1 Pavel Havrlík Josef Ratolístka Jiří Ciprian Stanislav Foglar
Sokol Žamberk Mládí Praha Ostrov nad Ohří Infinity Pardubice

3. 2002 10.−14. 8. 5 dní, 7 kol, 1,45/40 + 30 50 14 25 11 0 Leoš Čeřovský Jaroslav Hájek Bohumír Zámečník nebyl účastník
Dvůr Králové n/L So Zaječice Sokol Žamberk

4. 2003 25.−31.7. 7 dní, 7 kol, 1,5/30 + 1 h. 59 13 34 12 0 Alois Peřík Miloslav Vanka Jiří Ciprian nebyl účastník
Ostrava Bohemians Praha Ostrov nad Ohří

5. 2004 23.−29.8. 7 dní,7 kol,90 min/40+30sec 56 13 28 11 0 Petr Votava Rudolf Mesiarik Josef Šimůnek nebyl účastník
So Valaš.Polanka Color Ostrava Sokol Vršovice

6. 2005 22.−28.8. 7 dní, 7 kol, 90/40+30 sec. 68 19 30 17 2 Václav Chládek Jaroslav Folta Zdeněk Skokan Jiřina Musilová
Lanškroun Slavoj Kynšperk Lokomotiva Cheb Blansko

7. 2006 21.−27.8. 7 dní, 7 kol, 68 13 33 20 2 Jiří Salač Rudolf Mesiarik Milan Holub Mrha Jan
TJ Praga Praha Color Ostrava TJ Jawa Brodce ŠO a DDM Chrudim

8. 2007 20.−26.8. 7 dní, 7 kol, 90 min + 30s/tah 81 15 42 22 2 Jiří Hájek Jan Píše Milan Holub Mrha Jan
TJ Sokol Zaječice ŠK Lok. Brno TJ Jawa Brodce ŠO a DDM Chrudim

O šachového krále seniorů
Zdeněk Skokan

Josef Šimůnek Jiřina Musilová
Jiří Ciprián

Milan Holub

Jan Píše

Jaroslav Hájek
Jiří HájekBohumír Zámečník

Alois Peřík

Rudolf Mesiarik

Jan Mrha


